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Įtakingiausieji: rajono vadovai ir Daiva Gasiūnienė 
„Įtakingiausiųjų anykštėnų rinkimuose“ atskirose kate-

gorijose nugalėtojais tapo Anykščių rajono savivaldybės 
vicemeras Dainius Žiogelis, Anykščių rajono vyriausio-
ji architektė Daiva Gasiūnienė, ūkininkas Audrius Juška, 
režisierė Jolanta Pupkienė, Troškūnų parapijos klebonas 
Saulius Filipavičius ir Pasaulio anykštėnų bendrijos pirmi-
ninkas prof. Tomas Ladiga.

Įtakingiausius anykštėnus rinkome išsiuntinėję anketas 
elektroniniais paštais bei spausdindami balsavimo biuletenį 
„Anykštos“ laikraštyje.

SukAkTiS. Anykščių AA 
grupė „Žiburys“ kviečia į 25-
ių metų sukakties jubiliejų, 
kuris vyks 2022 m. gruodžio 
4 d. nuo 11.00 val. Anykš-
čių kultūros centro mažojoje 
salėje (A. Baranausko a. 2, 
Anykščiai).

koncerTAS. Lapkričio 
30 dieną, 17.30 val. Anykš-
čių koplyčioje (Vilniaus g. 
36) skambės Jurgio Karnavi-
čiaus fortepijonu atliekamas 
koncertas „Valanda su Philipu 
Glassu“. Programoje Philip 
Glass etiudai fortepijonui. An-
troji knyga (nr.11–20). Bilieto 
kaina 3 EUR.

kalėdaičiai. Nuo lapkričio 
27 dienos Anykščių šv.Mato 
bažnyčioje jau bus galima 
įsigyti kalėdaičių. Kalėdaičių 
bus galima įsigyti prieš ir po 
Šv. Mišių arba parapijos na-
muose. Įsigytus kalėdaičius 
kunigai taip pat pašventins.

Šildymas. Lapkritį Valsty-
binė energetikos reguliavimo 
taryba patvirtino naują bazi-
nę šilumos kainą, ji didėja iki 
14,4 ct/kwh (be PVM mokes-
čio), – skelbia UAB „Anykš-
čių šiluma“.„Didžiausią įtaką 
kainos didėjimui turėjo reikš-
mingai išaugusios elektros 
energijos kainos“, – nurodo 
bendrovė. Numatoma, kad 
šilumos kaina pagal naujas 
bazines dedamąsias bus skai-
čiuojama nuo ateinančių metų 
vasario mėnesio.

netektis. Lapkričio 19 die-
ną savo žemiškąją kelionę 
Anykščiuose baigė fotografo 
Izidoriaus Girčio sūnus Vilius 
Girčys. Velionis palaidotas 
Traupio kapinėse.

iš darbo traukiasi vadovės Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Lapkričio 28-oji, pirmadienis, bus paskutinė Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPc) direktorės So-
natos Steniulienės darbo diena. covid - 19 pandemiją atlai-
kiusi direktorė iš pareigų traukiasi nepasibaigus jos, kaip 
savivaldybės įstaigos vadovės, kadencijai.

nuo gruodžio 2 dienos iš darbo taip pat apsisprendė išeiti 
13 metų viešosios įstaigos (VšĮ) „Sveikatos oazė“ direktore 
dirbusi  Sonata Veršelienė.

Sprendimą trauktis iš darbo iki 
kadencijos pabaigos likus dar be-
veik metams  Anykščių PSPC di-
rektorė S.Steniulienė komentavo 
šiais žodžiais:„Visi žinome, kad 
yra terminuota darbo sutartis. Nu-
sprendžiau nelaukti termino pa-
baigos. Neprisirišu nei prie darbo 

finansinį rezultatą, dabar PSPC 
finansinė būklė yra gera. Nebė-
ra problemų ir su darbuotojais, 
kurie buvo kažkuo nepatenkinti, 
tie išėjo. Nebėgau per pandemi-
ją, kai buvo sunku. Apskritai esu 
toks žmogus, kuris nebėga nuo 
problemų, o jas sprendžia. Visos 
problemos yra išspręstos spren-
dimo būdu“, - kalbėjo paskutines 
dienas dirbanti Anykščių PSPC 
vadovė. 

Savivaldybės įstaigų vadovai 
per konkursus skiriami penkerių 
metų kadencijai. Su jais suda-
roma terminuota darbo sutartis. 
S.Steniulienė „Anykštai“ sakė, 
kad turint terminuotą darbo su-
tartį nėra stabilumo ir „net bankas 
paskolos neduoda“.

Direktorė sakė, kad dėl nau-
jo darbo dar nėra apsisprendusi, 
pasiūlymų ji sakė jau sulaukusi, 
tačiau naujos darbo sutarties dar 
nėra pasirašiusi.

S.Steniulienės nauji karjeros 
vingiai pro Anykščius neis. Ji grįš 
į Panevėžį. „Pasiilgsiu Anykščių, 
net ir to vaizdo, kurį matydavau 
pro savo darbo kabineto trečiaja-
me aukšte langą. Anykštėnai įpra-
tę prie savosios aplinkos ir galbūt 
to grožio jau nevertina“, - dėstė 
Anykščių PSPC direktorė.

Laikinuoju Anykščių PSPC va-
dovu turėtų būti paskirtas Anykš-
čių PSPC direktorės pavaduo-
tojas, Anykščių rajono tarybos 

Sonata Steniulienė Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros 
centrui vadovavo nuo 2018-
ųjų rugsėjo mėnesio.

Sonata Veršelienė viešajai įs-
taigai „Sveikatos oazė“, kuri 
administruoja baseiną „Ban-
genis“ vadovavo 13 metų. 

narys, socialdemokratas Kęstutis 
Jacunskas. 

VšĮ „Sveikatos oazė“ direkto-
rė S.Veršelienė sakė, kad jos iš-
ėjimo iš darbo priežastys „labai 
įvairios“:„Mano kryptis yra labai 
aiški – kandidatuoti į Anykščių 
rajono merus ir siekti šio posto. O 
ruošimasis rinkimams yra darbas. 
Kaip suderinti rinkimus ir darbą – 
aš neįsivaizduoju.“

S.Veršelienė sakė, kad toks jos 
sprendimas „pribrendo“ laukiant  
VšĮ „Sveikatos oazė“ finansinio 
audito išvadų. Anykščių rajono ta-
rybos sprendimu šis auditas buvo 
pradėtas po to, kai S.Veršelienė 
šiemet Anykščių rajono savival-
dybę ir Anykščių rajono tarybą in-
formavo apie finansinėje duobėje 
atsidūrusį baseiną „Bangenis“.

„Kad viskas mano vadovauja-
moje įstaigoje yra gerai, žinojau 
110-čia proc., bet tą reikėjo įro-
dyti rajono vadovams, Tarybos 
nariams ir visuomenei“, - sakė 
S.Veršelienė.

Kol kas VšĮ „Sveikatos oazė“ 
savivaldybės Kontrolės ir audito 
tarnybos atlikto finansinio audito 
išvados Anykščių rajono tarybai 
nepristatytos, tačiau Anykščių 
rajono meras Sigutis Obelevičius 
šią savaitę vykusiame Anykščių 
rajono tarybos posėdyje kalbėjo, 
kad auditas „nieko blogo nesura-
do“.

vietos, nei prie kėdės. Sprendimas 
išeiti iš darbo yra mano asmeninis 
sprendimas, niekas manęs neįta-
kojo ir nespaudė.“

Ji tikino, kad problemų Anykš-
čių PSPC dabar nėra - anksčiau 
buvusios bėdos išspręstos. „Per-
ėmiau įstaigą, turėjusią minusinį 

Įtakingiausiųjų anykštėnų rinkimuose dalyvavo per du šimtus 
asmenų. 

Anykštėnai 
parašė istorijos 
vadovėlį

Prekybininkai 
vadovaujasi 
savo 
taisyklėmis

Savivaldybės 
kontrolierius 
nieko baisaus 
baseine 
neaptiko

Šalis laimi, 
kai kovoja ne 
tik kariuomenė
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informacija Viešintų seniūnijos gyventojams
Informuojame, kad mero planuotas susitikimas su gyventojais Viešintose iš gruodžio 1 d. perkeliamas į gruodžio 5 d. 17 val. 

Viešintų seniūnijos salėje (Televizijos g. 4, Viešintos).

Susitikimo metu Anykščių rajono savivaldybės meras Sigutis Obelevičius pristatys rajono veiklos rezultatus, bus ieškoma proble-
mų sprendimo būdų, išklausomos gyventojų nuomonės, susipažįstama su iniciatyvomis ir naujais lūkesčiais.

Kviečiame aktyviai dalyvauti!

PLAnuoJAMi SuSiTikiMAi kiToSe SeniŪniJoSe

Užsak. nr. 1016

eil. 
nr. Data Laikas Seniūnija Vieta

1. lapkričio 28 d. 17 val. Troškūnų Troškūnų multifunkcinis centras (Nepriklausomybės a. 1, Troškūnai)
2. lapkričio 29 d. 17 val. Debeikių Debeikių pagrindinės mokyklos aktų salė (J. Biliūno g. 46, Debeikiai)
3. lapkričio 30 d. 17 val. Andrioniškio Andrioniškio bendruomenės centras (Anykščių g. 13, Andrioniškis)
4. gruodžio 2 d. 16 val. Kavarsko Anykščių kultūros centro Kavarsko skyrius (Šaltinio g. 8, Kavarskas) 
5. gruodžio 5 d. 17 val. Viešintų Viešintų seniūnijos salė (Televizijos g. 4, Viešintos)
6. gruodžio 6 d. 17.15 val. Anykščių Anykščių kultūros centro mažoji salė (A. Baranausko a. 2, Anykščiai)
7. gruodžio 10 d. 11 val. Kurklių Kurklių seniūnija (Šviesos g. 2, Kurkliai)

Gaisras. Lapkričio 24 dieną 
08.12 val. Bendrajame pagalbos 
centre buvo gautas pranešimas 
apie tai, kad Traupio seniūnijos 
Surdaugių kaime degė sandė-
lis. Į įvykio vietą buvo išsiųstos 
Anykščių priešgaisrinės gelbėji-
mo pajėgos, informacija apie įvy-
kį perduota Panevėžio greitosios 

medicinos pagalbos stočiai. Atvy-
kus ugniagesiams atvira liepsna 
degė stogo apšiltinimo medžiaga. 
Gaisro gesinimui buvo pasitelktos 
keturios ugniagesių autocisternos.

Pagalba. Lapkričio 22 dieną, 
antradienį, ugniagesiai suteikė pa-
galbą greitosios medicinos pagal-
bos ekipažui. Apie 22 val. Anykš-
čių seniūnijos Naujųjų Elmininkų 
kaime ugniagesiai padėjo iš namų 

išnešti ligonį ir jį įkelti į greitosios 
medicinos pagalbos automobilį. 
Ligonis buvo ugniagesių lydimas 
ir iki gydymo įstaigos, kur jį buvo 
padėta iškelti iš greitosios medici-
nos pagalbos automobilio.

Grasinimas. Lapkričio 11 
dieną Utenos apylinkės proku-
ratūroje gautas moters skundas 
dėl Turkijos piliečio grasinimo 
nužudyti, terorizavimo bei šmei-

žimo jos atžvilgiu. Lapkričio 21 
dieną Anykščių rajono policijos 
komisariate pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Mirtis. Lapkričio 21 dieną apie 
11.40 val. greitosios medicines 
pagalbos automobilyje mirė vyras 
(g. 1953 m.), gyvenęs Debeikių 
seniūnijos Varkujų kaime. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti.

Anykštėnai parašė istorijos vadovėlį
Šiuo metu Vilniuje su šeima gyvenantis, buvusio Anykščių 

rajono mero Sauliaus nefo sūnus, istorijos mokslų dakta-
ras Mindaugas nefas, drauge su kitu iš mūsų krašto kilu-
siu istoriku norbertu Černiausku, parašė istorijos vadovėlį 
penktos klasės moksleiviams. 

„Norite tikėkite, norite ne, bet šį 
dalyką planavau nuo to laiko, kai 
pats buvau penktokas. Kai pradė-
jome mokytis istorijos, buvo tema 
apie pirmykščius žmones. Jetus, 
kokia nykuma! - pagalvojau. Juk 
istorija gerokai įdomesnis pasau-
lis yra! 

Nuo to laiko ne tik daug laiko 
pratekėjo, bet ir daugiau smegenų 
įtekėjo į galvą. 100 proc. žinojimo 
kokio istorijos vadovėlio reikia 
penktokui tikrai nežinau, dvejonių 

daug, bet tuo pačiu yra daug noro 
ir patirties sukurti tokį vadovėlį, 
kuris padėtų atskleisti istorijos 
mokslo grožį, intrigą ir spalvas. 
Turiu viltį, jog istorijos vadovėlis 
bus pagalbininkas ne tik mokyto-
jui ir mokiniui, bet jis bus įdomus 
ir paskatins toliau tyrinėti, anali-
zuoti vadovėlyje pateiktas temas. 

Turiu viltį, jog vadovėlis bus 
GERAS ir dėl vadovėlį rašančių 
žmonių. Abu su Norbertu Čer-
niausku esame istoriją įsimylėję 

žmonės, abu į ją žvelgiame kiek 
netradiciškai, abu norime padėti 
vaikams patirti istorijos džiaugs-
mą, abu norime eiti pirmyn kaip 
istorikai, ir abu norime, kad pir-
myn eitų Lietuvos mokykla. Dar 
abu esame iš rašytojų krašto, 
Anykščių, tad kodėl nerašyti? O 
dar ir visas leidyklos „Baltų lan-
kų vadovėliai“ kolektyvas, su 
istorijos projektų vadove Gintare 
Mikulėnaite-Nefiene priešakyje 
yra super entuziastingas ir kom-
petentingas. 

Bet čia ne šiaip giriuosi, viskas 
su prasme. Kviečiame istorijos 
mokytojus išmėginti parengtą 
5 kl. vadovėlio temą ir plačiau 
susipažinti su intensyviai rašo-
mu vadovėliu. Iki susiskaitymo, 

Mindaugas Nefas ir Norber-
tas Černiauskas – du istori-
kai, kilę iš Anykščių – parašė 
istorijos vadovėlį penktai 
klasei.

Prekybininkai vadovaujasi savo taisyklėmis Robertas AleKsiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė sulaukė pastabų dėl tvarkos 
viešosiose vietose, kuriose galima vykdyti prekybą ar teikti 
paslaugas. 

Ketvirtadienį, lapkričio 24 
dieną, vykusiame posėdyje 
Anykščių rajono tarybos narys, 
visuomeninio rinkimų komi-
teto „Kęstučio Tubio sąrašas 
„Anykščių krašto labui“ atsto-
vas Gediminas Kutka atkreipė 
dėmesį, kad dabar prekybininkai 
elgiasi pagal savo taisykles.

„Prekybininkai atvažiuoja sa-
vaitgaliais, kas su viena maši-
nyte, kas su trimis palapinėmis, 
aikštelėje susistato viską be jo-
kios tvarkos. Aikštelė kažkaip 

turėtų būti sužymėta ar planas 
prekybininkams turėtų būti duo-
damas“, - kalbėjo G.Kutka.

Anykščių rajono tarybos narys 
G.Kutka kalbėjo apie situaciją 
aikštelėje Svėdasuose, kuri yra 
šalia jo motinai priklausančios 
kavinės „Pas Gedą“, tačiau sakė 
manantis, kad panašios proble-
mos gali egzistuoti ir visame 
rajone.

Anykščių rajono meras Si-
gutis Obelevičius svarstė, kad 
galbūt kituose mažuose rajono 

miesteliuose tokių problemų ir 
nekyla.

„Nežinau, aš Traupyje gal 
daugiausiai du prekybininkus 
mačiau su „skudurais“. O Svė-
dasai – didelis miestelis“, - pa-
stebėjo meras.

Tvarką viešosiose vietose, 
kuriose galima vykdyti prekybą 
ar teikti paslaugas, kontroliuoja 
seniūnai. Pasak Anykščių rajono 
tarybos nario G.Kutkos, Svėda-
sų seniūnijos seniūnui Sauliui 
Rasalui tą padaryti sekėsi sun-
kiai.

„Bandė aikštelėje sudėti dažais 
taškelius, bet ten niekas į juos 
nežiūri“, - kalbėjo G.Kutka.

Anykščių rajono meras 
S.Obelevičius iškeltą problemą 
žadėjo aptarti su visais seniūnijų 
seniūnais.

Apie tvarką viešosiose vieto-
se, kuriose vykdoma prekyba 
arba teikiamos paslaugos, disku-
sija įsisuko svarstant sprendimo 
projektą dėl Anykščių rajono 
savivaldybės viešųjų vietų, ku-
riose galima vykdyti prekybą ir 
teikti paslaugas, sąrašo papildy-
mo. Anykščių rajono taryba pri-
tarė Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro pasiūlymui 
į šį sąrašą įtraukti Tilto gatvės 
komplekso teritoriją bei Švento-
sios upės dešinįjį krantą.

penktokai ir jų bičiuliai!“, - savo 
„Facebook“ paskyroje rašė M. 
Nefas.

-AnYKŠTA

narkotikai. Alytaus pataisos 
namų atvirosios kolonijos gy-
venamųjų patalpų tualeto lubo-
se pareigūnai rado du paslėptus 
kryžiažodžių žurnalus, kurių 
lapai, įtariama, buvo įsodrinti 
narkotinėmis ar psichotropinė-
mis medžiagomis, pranešė Ka-
lėjimų departamentas. Anot jo, 
pasitaiko, kad nuteistieji nar-
kotinėmis medžiagomis įmirko 
įvairius popieriaus lapus ar net 
drabužius ir taip įsigudrina per-
duoti, laikyti ir slėpti kvaišalus. 
Šį kartą tualeto lubose paslėptus 
kryžiažodžių žurnalus Kalėji-
mų departamento Kriminalinės 
žvalgybos valdybos pareigūnai 
aptiko, turėdami kriminalinės 
žvalgybos informacijos ir atlikę 
kratas. 

Autobusas. Pietų Korėjos 
sostinėje penktadienį pradėjo 
veikti pirmasis savaeigio auto-
buso maršrutas – tai dalis eks-
perimento, kuriuo, pasak inži-
nierių, siekiama, kad žmonės 
apsiprastų prie savarankiškai 
važinėjančių transporto prie-
monių. Naujoji transporto prie-
monė neitin panaši į įprastą au-
tobusą – dėl užapvalintų kampų 
ir didelių langų ji panašesnė į 
žaislą, o ne į technologijų pro-
veržį. Tam, kad naviguotų kely-
je, autobusas naudoja kameras ir 
lazerius, o ne brangius jutiklius. 
Kol kas autobusas pats važinės 
nedidele 3,4 km ilgio trasa Seu-
lo centre, atidžiai stebint saugos 
vairuotojui. Maršruto trukmė – 
maždaug 20 minučių. 

Paskyros. Milijardierius ir 
naujasis „Twitter“ savininkas 
Elonas Muskas pareiškė, kad 
daugeliui anksčiau sustabdytų 
tinklo paskyrų bus leista grįžti 
į platformą po to, kai jo neofici-
alioje apklausoje dalyvavę var-
totojai nubalsavo už šį žingsnį. 
Naują apklausą E. Muskas pa-
skelbė sulaukęs priekaištų, kad 
jo turinio moderavimo kriteri-
jai priklauso nuo jo asmeninių 
užgaidų, nes kai kurios pasky-
ros buvo grąžintos į „Twitter“ 
platformą, o kai kurios – ne. 
„Žmonės pasisakė. Kitą savaitę 
prasideda amnestija“, – reaguo-
damas į apklausos rezultatus 
tviteryje parašė verslininkas. 
„Vox Populi, Vox Dei“, – pridū-
rė jis, pavartodamas lotynišką 
frazę, verčiamą kaip „liaudies 
balsas – Dievo balsas“. Ją jis ne-
retai naudoja komentuodamas 
„Twitter“ surengtas apklausas. 
Iš 3,16 mln. respondentų, tre-
čiadienį atsakiusių į apklausos 
klausimą „Ar „Twitter“ turėtų 
pasiūlyti visuotinę amnestiją 
sustabdytoms paskyroms, jei 
jos nepažeidė įstatymų ir ne-
užsiėmė baisiu šlamštu?“, 72,4 
proc. atsakė teigiamai, paskelbė 
E. Muskas.

-Bns
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??? savaitės citatos

uAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

gruodžio mėnesiui.
Šilumos kaina gyventojams be PVM – 

12,35 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas)
Šilumos kaina juridiniams asmenims su 

PVM – 14,94 ct/kWh

karšto vandens kaina gyventojams be 
PVM 10,85 Eur/m3 (PVM bus kompensuo-
jamas):

karšto vandens kaina juridiniams asme-
nims su PVM - 13,13 Eur/m3

Savivaldybės kontrolierius 
nieko baisaus baseine neaptiko

Robertas AleKsiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Lapkričio 24 dieną, ketvirtadienį, į 48-ąjį posėdį rinkosi 
Anykščių rajono taryba. Šiame posėdyje anykštėnų išrink-
tieji nusprendė Anykščių pirminės sveikatos priežiūros cen-
tro greitosios medicinos pagalbos padalinio paslaugų funk-
cijas perduoti Panevėžio miesto savivaldybei.

Taip pat pritarė, kad Anykščių rajono savivaldybės An-
tano Baranausko literatūrinė premija būtų skirta rašyto-
jui Vytautui kazielai. iš viso posėdyje priimtas 21 spren-
dimas.

Baseinas po audito dirbs 
dar geriau
 
Šį ketvirtadienį vykusiame 

Anykščių rajono tarybos posėdy-
je prisimintas ir viešojoje įstaigoje 
„Sveikatos oazė“ atliktas finansi-
nis auditas, kurį įstaigoje Anykš-
čių rajono tarybos pavedimu atli-
ko Anykščių rajono savivaldybės 
Kontrolės ir audito tarnyba po to, 
kai direktorė Sonata Veršelienė 
Anykščių rajono savivaldybę ir 
Anykščių rajono tarybą informa-
vo apie sudėtingą baseino „Ban-
genis“ finansinę situaciją.

Supažindinti su, kaip sakė 
„triukšmingai“ prasidėjusio audito 
VšĮ „Sveikatos oazė“, rezultatais 
Anykščių rajono mero Sigučio 
Obelevičiaus paprašė Anykščių 
rajono tarybos narys Audronius 
Gališanka.

„Mes su direktore audito me-
džiagą aptarėme. Ten nieko bai-
saus auditas tikrai nėra radęs“, - 
informavo S. Obelevičius.

Anykščių rajono tarybos na-
rys A.Gališanka kalbėjo, kad VšĮ 
„Sveikatos oazė“ atliekant finansi-
nį auditą, direktorei S.Veršelienei 
buvo padaryta „reputacinė žala“.

„Niekas čia negali pasakyti, ar 
tai ir nebuvo tikrieji audito tiks-
lai“, - sakė A.Gališanka.

Jau susipažinęs su atlikto audito 
rezultatais, A.Gališanka sakė, kad 
Kontrolės ir audito tarnyba tyrė ne 
tik paskutinių dvejų metų, bet ir 
pirmojo šių metų pusmečio basei-
no „Bangenis“ finansinę situaciją.

„Pirmojo pusmečio energeti-
nės išlaidos yra didesnės, negu 
visų praeitų metų. Manau, kad 
dabar viskas, ką galime padaryti, 
tai pasakyti direktorei „ačiū“, kad 
baseinas veikia, finansinė padėtis 
stabilizuojasi ir lankytojai toliau 
eina į baseiną. Objektas, kuris rei-
kalauja ypatingai didelių energeti-
nių kaštų, yra išsaugotas ir tai yra 
sveikintina“, - sakė A.Gališanka.

Anykščių rajono meras 
S.Obelevičius dėstė, kad pats 
kontrolės procesas nedaro reputa-
cinės žalos.

„Reputacinę žalą būtų padarę, 
jei mes nebūtumę pritarę auditui 
ir tada būtų likę abejonės „o gal 
ten kažkas yra blogai“. Mes to ir 
siekėme, kad auditas pasakytų, ar 
ten yra gerai, ar blogai. Ir, aišku, 
kaip ir kiekvienoje įstaigoje, ten 
yra kažkokių smulkių pažeidimų, 
bet auditas ir pasako, kad yra kaž-

kokių smulkmenų, kurias reikia 
ištaisyti. Jau dalis smulkmenų yra 
ištaisyta, kitos bus ištaisytos ir įs-
taiga dirbs dar geriau ir skaidriau. 
Čia nebuvo jokio paslėpto noro 
susidoroti su direktore“, - tikino 
meras S.Obelevičius.

Į gruodį vyksiantį Anykščių 
rajono tarybos posėdį numatyta 
pakviesti Kontrolės ir audito tar-
nybos kontrolierių Artūrą Juozą 
Lakačauską ir VšĮ „Sveikatos 
oazė“ direktorę S.Veršelienę, ir 
Tarybos narius išsamiau supažin-
dinti su VšĮ „Sveikatos oazė“ at-
likto finansinio audito rezultatais.

 
Greitosios medicinos 
pagalbą sutiko perduoti 
Panevėžiui
 
Anykščių rajono taryba nu-

sprendė perduoti Anykščių pir-
minės sveikatos priežiūros centro 
greitosios medicinos pagalbos 
padalinio paslaugų funkcijas 
Panevėžio miesto savivaldybei. 
Kaip jau skelbė „Anykšta“, toks 
susitarimas su Panevėžio mies-
to savivaldybe Anykščių rajone 
leistų turėti papildomą greitosios 
medicinos pagalbos ekipažą, ku-
ris budėtų Kavarske.

Anykščių rajono tarybos narys 
A.Gališanka domėjosi, ar ski-
riasi greitosios medicinos pagal-
bos darbuotojų atlyginimų dydis 
Anykščiuose ir Panevėžyje.

Anykščių rajono savivaldybės 
gydytoja Vaiva Daugelavičienė 
sakė, kad atlyginimai greitosios 
medicinos pagalbos darbuotojams 
didesni yra Panevėžyje, tačiau 
kiek procentų, atsakyti negalėjo.

Anykščių rajono meras S. Obe-
levičius kalbėjo, kad Anykščių 

pirminės sveikatos priežiūros cen-
tro greitosios medicinos pagalbos 
padalinio darbuotojai Panevėžiui 
būtų perduoti „be jokių atleidimo 
iš darbo lapelių“, todėl gautų to-
kio pat dydžio atlyginimus, kaip 
ir iki šiol.

Anykščių rajono tarybos narys 
Ričardas Sargūnas pastebėjo, kad 
iš visų Anykščių pirminės svei-
katos priežiūros centro sektorių: 
„pelningiausiai“ dirba greitosios 
medicinos pagalbos padalinys.

„Kaip dabar Anykščių pirmi-
nės sveikatos priežiūros centras 
gyvuos be greitosios medicinos 
pagalbos padalinio, kokia bus jo 
perspektyva?“ - domėjosi R. Sar-
gūnas.

Anykščių rajono mero pava-
duotojas Dainius Žiogelis sakė, 
kad šiai dienai greitosios medi-
cinos pagalbos poskyris Anykš-
čiuose yra „vos vos save beišsilai-
kantis“.

„Įkainis už paslaugas ligonių 
kasų nėra padidintas, o kiek bran-
go kuras ir visos kitos paslaugos 
per visus šiuo metus mes žinome. 

Aišku, poskyris dar nėra nuos-
tolingas, bet taip, kaip buvo anks-
čiau, kai jis galėdavo dengti kitų 
skyrių rodiklius, taip nebėra“, - 
aiškino D.Žiogelis.

Sprendimą dėl Anykščių pir-
minės sveikatos priežiūros centro 
greitosios medicinos pagalbos 
padalinio paslaugų funkcijų per-
davimo Panevėžio miesto savi-
valdybei gruodį dar turės priimti 
Panevėžio miesto taryba.

 
Tarybos sprendimai 
vykdomi „sava eiga“
 
Informacinį pranešimą Anykš-

čių rajono tarybai pristačiusi 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė Ligita 
Kuliešaitė sakė, kad Anykščių 
rajono tarybos priimtų sprendi-
mų įgyvendinimas vyksta „sava 
eiga“, taip pat pasidžiaugė, kad 
šiais metais „gan neblogai“ ren-
kamas Anykščių rajono savival-
dybės biudžetas.

„Ketvirčio planas buvo įvykdy-
tas 102 proc., kalbant apie gyven-
tojų pajamų surinkimo mokestį“, 
- pasidžiaugė L.Kuliešaitė.

kaip gyvuo-
ja atnaujinami 
Anykščių miesto 
ramybės ir 
Pušyno 
daugiabučių 
namų kvartalai?

Alvydas JAnickAS, 
anykštėnas:

Ramybės mikrorajone – lyg 
Ukrainos fronte. Visur grioviai, 
tik ir reikia žiūrėti, kad sutemus 
neįgriūti į duobę ar neįvirsti į 
kokį marmalą. Kiek pasižiūriu 
į mūsų daugiabučio namo skel-
bimų lentą, ten nėra jokių skel-
bimų, kokie čia darbai vykdo-
mi, kas rangovas, kokie darbų 
užbaigimo grafikai. Paskutiniu 
metu pastebėjau, kad darbai 
sustoję. O darbams orai lauke 
dabar labai palankūs (juokiasi). 
Bet yra ir gerų dalykų – baigia-
mi įrengti Gėlių gatvės šaliga-
tviai. Yra ir gerų dalykų!

Tautvydas konTriMAVi-
ČiuS, Pušyno seniūnaitijos 
seniūnaitis:

Negali atsirasti rezultatas ne-
atlikus tam tikrų darbų. Prisi-
menu, kiek ūžė internetas, kai 
Anykščių mieste buvo vykdo-
mi ir kiti statybos darbai. Taip 
nebūna, kad vieną rytą atsikeli 
ir jau matai galutinį rezultatą. 
Nestebiu, kada ir ką Pušyno mi-
krorajone turi atlikti – tam yra 
rangovai ir jie patys pasirenka 
darbams laiką ir orą.

inaida koMAroVA, ramy-
bės seniūnaitijos seniūnaitė:

Matau, kad žmonės dalijasi 
internete Ramybės mikrorajone 
vykstančių aplinkos tvarkymo 
darbų niuansais. Sulaukiu iš gy-
ventojų ir skambučių – jie pastebi, 
kad rangovai netvarkingai dirba.

Kol sniego nebuvo, darbai vyko, 
ar jie vyksta dabar, net nežinau. 
Taip jau yra, kad žmonėms norisi, 
kad viskas būtų atliekama gražiai 
– „nupjovei – išvežk“, „supylei – 
išlygink“. Kol kas tokius atsilie-
pimus girdžiu. Beje, net nežinau, 
kokie rangovai atlieka darbus.

o gal nebeliko balsuotojų?

Valentinas PATuMSiS, po-
litikas, visuomeninkas, apie 
tai, kodėl anykštėnai buvo pa-
syvūs dalyvaujamojo biudžeto 
iniciatyvose:

„Iš kitos pusės – gal rajone 
viskas labai gerai, gal nieko ne-
bereikia?“

kuo daugiau taip įsivaiz-
duojančių – tuo įdomesni re-
zultatai gaunasi

Gabrielė GriAuZDAiTĖ 
– PATuMSienĖ, verslininkė, 
buvusi mero patarėja:

„Manyčiau, dauguma įsivaiz-
duoja, kad jų nuomonė nieko 
nepakeis.“

istorija turi savybę kartotis

ričardas SArGŪnAS, 
buvęs Seimo narys, apie tai, 
kodėl nedalyvaus mero rinki-
muose:

„Neaišku, kokios bus mero 
funkcijos. Jis net nebus tarybos 
nariu, bus tarytum vykdomojo 
komiteto pirmininku...“

Pagaliau sulaukė 20- to 
amžiaus!

Stasys STePonĖnAS, 
Skiemonių seniūnas, apie inf-
rastruktūrą:

„Labai pasisekė Pūstalaukio 
gyvenvietei - ne tik išasfaltuotas 
kelias per visą gyvenvietę, bet ir 
apšvietimas yra.“

Būtų dar keisčiau, jei leistų 
pardavinėti, o gerti ne!

Sigutis oBeLeViČiuS, 
Anykščių rajono meras, apie 
keistus įstatymus:

„Dabar galiojantys įstatymai 
yra keisti – įvežti vyną tetrapa-
kuose galima, o vietoje pilstyti 
yra negalima.“

Bet, kažkodėl, bedarbiai 
rinkimus laimi itin retai

Sonata VerŠeLienĖ, 
viešosios įstaigos „Sveikatos 
oazė“ direktorė, apie sprendi-
mą trauktis iš darbo:

„Kaip suderinti rinkimus ir 
darbą – aš neįsivaizduoju.“

o ji vis tiek išėjo...

Sigutis oBeLeViČiuS, 
Anykščių rajono meras, apie 
auditą viešojoje įstaigoje 
„Sveikatos oazė“:

„Čia nebuvo jokio paslėpto 
noro susidoroti su direktore.“
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rievės

Bazines tiesiogines išmokas papildys ekoschemos
naujojo paramos laikotarpio 

ypatumas – ne tik griežtesni 
valdymo reikalavimai bei ge-
ros agrarinės ir aplinkosaugos 
būklės (GAAB) standartai, bet 
ir galimybė pasididinti bazines 
tiesiogines išmokas – už daly-
vavimą Lietuvos žemės ūkio 
ir kaimo plėtros 2023–2027 m. 
strateginiame plane (toliau – 
Strateginis planas) numatytose 
ir savo noru pasirinktose kli-
matui, aplinkai ir gyvūnų gero-
vei naudingose ekologinėse sis-
temose (toliau – ekoschemos) 
bus atlyginta papildomai. 

ekoschemos – daugiau 
dėmesio aplinkos apsaugai 
Nors 2023–2027 m. finansiniu 

laikotarpiu nebelieka žalinimo iš-
mokų, yra sukurta visiškai nauja 
Bendrosios žemės ūkio politikos 
„žalioji architektūra“, kurios vie-
nas iš elementų – ekoschemos, 
apimančios visus žemės ūkio nau-
dmenų tipus (ariamoji žemė, dau-
giametės pievos, daugiamečiai 
sodiniai) ir gyvūnų gerovę. Yra 
numatyta 10 ekoschemų: kom-
pleksinė ekoschema, Veiklos aria-
mojoje žemėje, Sodų ir uogynų 
tvarkymas gamtai palankiu būdu, 
Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių 
programa, Ariamųjų durpžemių 
keitimas pievomis, Eroduotos že-
mės keitimas pievomis, Kom-
pleksinė pievų ir šlapynių priežiū-
ros sistema, Ekstensyvus šlapynių 
tvarkymas, Perėjimas prie eko-
loginio ūkininkavimo, Gyvūnų 

gerovė, Ekologinis ūkininkavimas 
(vaisiai, uogos, daržovės, vaistažo-
lės ir prieskoniniai augalai). 

„Pagal ekoschemas išmokos 
bus skiriamos už įsipareigojimus, 
viršijančius valdymo reikalavimus 
ir GAAB standartus, atitinkamus 
minimaliuosius trąšų ir augalų ap-
saugos produktų naudojimo, gy-
vūnų gerovės ar kitus privalomus 
reikalavimus“, – pažymi Žemės 
ūkio ministerijos (ŽŪM) Europos 
Sąjungos reikalų ir paramos poli-
tikos departamento patarėjas Dai-
nius Stravinskas. 

Ekoschemoms numatyta kasmet 
skirti 25 proc. Lietuvos tiesioginių 
išmokų metinio voko. 

Dirbantiems žemę – 
kompleksinė ekoschema 
„Dirbantiems žemę, ypač užsi-

imantiems laukininkyste, skirta 
kompleksinė ekoschema  „Vei-
klos ariamojoje žemėje“, – pa-
brėžia D. Stravinskas. Ši ekos-
chema apima 4 gamybines ir 3 
negamybines veiklas.

Gamybinės veiklos – augalų 

kaita, tarpiniai pasėliai, sertifikuo-
tos sėklos naudojimas, neariminės 
žemdirbystės technologijos.

Veikla „Augalų kaita“ skirta 
dirvožemiui saugoti ir jo kokybei 
gerinti. „Pasirinkęs įgyvendinti šią 
priemonę ūkininkas įsipareigos 
kasmet užtikrinti ne mažesnę kaip 
4 augalų kaitą ir bent vienas jų tu-
rės būti dirvą gerinantis augalas 
(ankštiniai javai, aliejiniai augalai, 
daugiametės žolės, kaupiamieji ar 
sideraciniai augalai (žaliasis pūdy-
mas), – akcentuoja D. Stravinskas. 
– Taip pat nustatoma mažiausia 
baltyminių augalų dalis – 10 proc. 
pagal šią priemonę deklaruoto 
ploto. Pareiškėjui mokama po 57 
eur/ha išmoka kasmet per visą 4 
m. įsipareigojimo laikotarpį.

Plotas, už kurį bus mokama iš-
moka, turi būti ne mažesnis kaip 
1 ha.“

Per įsipareigojimų laikotarpį de-
klaruotą plotą galima sumažinti ne 
daugiau kaip 10 proc. Deklaruota-
me plote atsėliavimas, kai tas pats 
pasėlis sėjamas dvejus metus iš 

eilės tame pačiame lauke, draudžia-
mas.  

Veikla „Tarpiniai pasėliai“ ska-
tina auginti dirvožemio kokybei 
išsaugoti svarbius augalus. Pasi-
rinkus tarpinius pasėlius per žiemą, 
daugiametes ankštines ir varpines 
žoles, aliejinius bei ankštinius au-
galus, varpinius javus ar šių grupių 
augalų mišinius, juos reikės pasėti 
iki rugsėjo 1 d. ir išlaikyti iki kitų 
metų kovo 1 d. 

Šiai veiklai tinka ir įsėlis, kai tar-
piniai augalai įsėjami per pavasario 
sėją į pagrindinį pasėlį ir išlaikomi 
ne mažiau kaip 8 savaites po pagrin-
dinės kultūros derliaus nuėmimo. 

Galima rinktis ir posėlį, kuris 
pasėjamas iki rugpjūčio 15 d. Sė-
jant žolinius augalus juos būtina 
nepertraukiamai išlaikyti dirvoje 
bent 8 savaites.

Visais šiais atvejais negalima 
naudoti augalų apsaugos priemo-
nių, mineralinių ir organinių trąšų.  
Šių augalų neleidžiama naudoti 
pašarui ir nuimti jų derliaus.

Už tą patį plotą parama suteikia-
ma tik pagal vieną iš pateiktų va-
riantų: tarpiniai pasėliai per žiemą, 
įsėlis arba posėlis. Išmoka pagal 
šią veiklą – 139 eur/ha. Įsiparei-
gojimų laikotarpis – 1 m.

Veikla „Sertifikuotos sėklos 
naudojimas“ ne tik skatins ūkiuo-
se naudoti sertifikuotą sėklą, bet ir 
mažins augalų apsaugos produktų 
naudojimą, aplinkos taršą, ŠESD 
emisijas, didins ūkių prisitaikymą 
prie klimato kaitos. Siekti paramos 
pagal šią veiklą galės ir atnauji-
nantys bei persėjantys sertifikuota 

Naujuoju paramos laikotarpiu ypatingas dėmesys skiriamas 
gamtai tausoti. Vienos iš priemonių tam – ekoschemos.

Ričardo PAsiliAUsKO nuotr.

sėkla pievas. Tinkamas plotas iš-
mokai gauti – ne mažesnis kaip 
0,5 ha. Plotų, kurie bus užsėti ser-
tifikuota sėkla, negalima naudoti 
sėklai gaminti. Sertifikuotą sėklą 
reikės įsigyti ne anksčiau kaip 
prieš 24 mėnesius iki einamųjų 
metų paraiškų teikimo pabaigos.

Išmoka pagal šią veiklą – 16 
eur/ha. Įsipareigojimų laikotar-
pis – 1 m.

Išmoka už veiklą „neariminės 
tausojamosios žemdirbystės 
technologijos“ – 66 eur/ha. Ma-
žiausias šiai veiklai skiriamas plo-
tas – 1 ha. Konkretus neariminio 
žemės dirbimo būdas nereglamen-
tuojamas (pvz., gali būti taikoma 
tiesioginė sėja į neįdirbtą dirvą, 
seklusis dirvos skutimas, juostinis 
žemės dirbimas ir kt.). Nenustaty-
tas ir dirvos įdirbimo gylis, tačiau 
pagrindinė sąlyga – dirbamuose 
laukuose taikyti žemės dirbimo 
būdą be plūgo (neapverčiant dir-
vos). Šiuose plotuose būtina už-
tikrinti dirvos dangą jautriausiu 
periodu, nustatytu GAAB6.

Išsamiau susipažinti su Lie-
tuvos žemės ūkio ir kaimo 
plėtros 2023–2027 m. strate-
giniu planu galite ČIA https://
zum.lrv.lt/lt/lietuvos-zemes-
ukio-ir-kaimo-pletros-2023-
2027-m-strateginis-planas-1/
pagal-ek-pastabas-atnaujin-
tas-strateginis-plano-projektas-
2022-m).

Tęsinys kitame numeryje.
Užsak. nr. 1017

Robertas AleKsiejūnAs
 
Anykščiuose, kairiajame 

Šventosios upės take, beveik už 
28 tūkst. eur Anykščių rajono 
savivaldybė planuoja statyti 
stiklinį kupolą. Toks statinys, 
kaip pastebėjo Anykščių ra-
jono tarybos narys, liberalas, 
architektas dizaineris Kęstutis 
indriūnas, turėtų iškilti vienoje 
gražiausių miesto vietų, ten, kur 
dabar stovi, neaišku ką simbo-
lizuojanti bei ką su Anykščiais 
bendro turinti, šviečianti pirami-
dė. nors K.indriūnui piramidė 
visai negadina Šventosios upės 
pakrantės vaizdo, apie stiklinį 
kupolą jis turi gerokai kitokią 
nuomonę – sako, kad jam kai-
riajame Šventosios upės take ne 
vieta, be to jis ten būsiantis tarsi 
„blizgantis spuogas“.

Tačiau stiklinio kupolo nori 
43 anykštėnai. jie savivaldybę 
jau galima sakyti įtikino, kad šis 
statinys – strategiškai svarbus 
objektas, dėl kurio statybų netgi 
ruošiamasi kreiptis į Anykš-
čių rajono tarybą bei keisti 
Anykščių rajono savivaldybės 
2022–2024 metų strateginį 
veiklos planą.

stiklinio kupolo viduje 
numatoma įrengti krosnelę, kad 
joje laiką leidžiantys poilsiau-
tojai galėtų pasišildyti. Reikia 
pastebėti, kad Anykščiai jau 
beveik 20 metų siekia kuror-
to statuso, tad iš po stiklinio 
gaubto kyšantis, rūkstantis ka-
minas didintų šiltnamio efektą, 
blogintų kurortinių Anykščių oro 
kokybės rodiklius, todėl savival-
dybės biudžete greitu metu gali 
prisireikti papildomų lėšų, kad 
ant stiklinio gaubto stogo būtų 
įrengta saulės elektrinė.

Šalia stiklinio kupolo pa-
siūlyta pastatyti kompostinį 
tualetą, tačiau turint galvoje, 
kad Aplinkos ministerija griežtai 
pasisako prieš lauko tualetų 
eksploatavimą ir juos žada 
visiškai uždrausti, tikėtina, kad 
prie stiklinio gaubto už savival-
dybės biudžeto lėšas teks nutiesti 

ir nuotekų tinklus, kitaip tariant, 
įrengti civilizuotą tualetą.

Kaip rodo ilgametė praktika, 
kairiajame Šventosios upės take 
įrengti stikliniai architektūriniai 
elementai kenčia nuo vandalų. 
Štai ir šį rudenį ten dužo stiklai, 
jų keitimas savivaldybės biudže-
tui atsiėjo per pusę tūkstančio 
eurų. Kad panašūs atvejai 
nepasikartotų, stiklinis gaubtas 
privalės būti stebimas saugos 
tarnybų arba šalia jo įrengia-
mos vaizdo stebėjimo kameros, 
o tai, taip pat bus papildomi 
kaštai savivaldybės biudžetui.

Vėliau tikėtina, kad prisireiks 
stiklinio kupolo administratorių, 
įveiklintojų, o jų edukacinėms 
programoms su sveikuoliškomis 
mankštomis ir žaliavalgiškais 
piknikais ant upės kranto iš 
nevyriausybinių organizacijų 
programų bus išleisti tūkstančiai 
eurų.

Taigi, stiklinis kupolas gali 
tapti vienu brangiausių Anykš-
čių rajono savivaldybės pro-
jektų, o jo perspektyvos atrodo 
gana miglotos. Visi pamename, 
kaip Anykščių naujų vėjų ben-
druomenės iniciatyva Anykščių 
miesto parke išdygo tipis, šalia 
jo buvo bandoma puoselėti 

daržą, o kuo viskas baigėsi, 
galite patys įvertinti apsilankę 
miesto parke... neliko nei tipio, 
nei daržo.

Įžvalgieji portalo anyksta.lt 
komentatoriai jau paskaičiavo 
ir ekonominę stiklinio kupolo 
naudą.

„43-ims kurortautojams 
prabalsavus už, kiekvieno jų 
įgeidžiams tenkinti skirtam 
šiltnamiui iš kiauro biudžeto bus 
skirta po 650 eurų. likę 23000 
literatūrinio rajono ubagai gali 
ir toliau čiulpti nykštį laukdami 
laiškanešio ar autobuso į kuror-
tą“, - pastebėjo vienas, žodžių į 
vatą nevyniojantis skaitytojas.

Beje, skaitytojai sukritikavo 
ir Anykščių rajono savivaldy-
bės pasiūlyto dalyvaujamojo 
biudžeto projekto balsavimo 
tvarką. Kaip žinia, už Anykščių 
miesto gyventojų pasiūlytas 
iniciatyvas galėjo balsuoti tik 
rajone gyvenamąją vietą dekla-
ravę asmenys, o pats balsavimo 
procesas buvo gan biurokra-
tiškas, ką ir rodo už iniciatyvas 
atiduotų balsų skaičius.

„Tokia balsavimo tvarka 
ir rinkimai tai tas pats, kaip 
praeinančio per kiemus katino 
teritorijos nusižymėjimas“, 

- šmaikštavo vienas portalo 
anyksta.lt skaitytojas.

Maža to, dalyvaujamojo 
biudžeto projektui pateiktų inici-
atyvų autorius Anykščių rajono 
savivaldybė įslaptino ir niekuo 
gyvu nesutiko jų tapatybių 
atskleisti. Čia tarsi, kaip per sa-
vivaldos rinkimus būtų suteikta 
galimybė balsuoti už kandidatų 
programas, tačiau nežinotum, 
kokie asmenys jas įgyvendins. 
juk, sutikite, net žinant pateiku-
siojo iniciatyvą asmens pavardę, 
organizacijos pavadinimą, pati 
inciatyva įgautų visai kitą svorį 
ir prasmę.

Mažai abejonių, kad „Bliz-
gantis spuogas“ neatsiras 
kairiajame Šventosios upės 
krante, net jei dėl jo reikėtų 
keisti Anykščių rajono bendrąjį 
planą. sulūžę laiptai ant Šeimy-
niškėlių piliakalnio, be autobusų 
palikti atokūs rajono kaimai, 
kaimuose uždaryti medicinos 
punktai... Rodos tiek daug sri-
čių, kur dalyvaujamojo biudžeto 
projektui skirtus 30 tūkst. eurų 
būtų galima investuoti kur kas 
prasmingiau. Tačiau visuo-
met su tais spuogais taip – jie 
išdygsta tose vietose ir tuo metu, 
kai to mažiausiai reikia...
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pirmadienis 2022 11 28

sekmadienis 2022 11 27

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55  Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. G grupė. 
Kamerūnas – Serbija.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Kas ir kodėl?
16:50 Kalnų daktaras.
17:45  Ponių rojus.
18:30 Svarbi valanda.
19:00 Daiktų istorijos.
20:00 Panorama.
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. H grupė. 
Portugalija – Urugvajus.
23:00 Dviračio žinios.
23:30 Helsinkio sindromas. 
N-14. 
00:25 Įstatymas ir tvarka. (kart.).
01:05 Daiktų istorijos.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. 
10:00 Monikai reikia meilės. N-7. 
10:30 KK2 penktadienis (k). N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai. N-7. 

21:30 Žinios.
22:30 Pagirios 3: velniai žino 
kur. N-14.
00:35 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7. 
01:35 Savižudžių būrys (k). 
N-14.

06:00 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Svajonių sodai. (kart.)
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Bjaurusis ančiukas.
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios..
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Lapkričio žmogus. N-14
00:45 FTB. N-14
01:45 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7
10:35 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai. N-7. 
11:35 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.

13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Alytaus 
Wolves. Tiesioginė transliacija
21:00 Eilinis Džo. Kobros pri-
sikėlimas.
23:20 Gyvi numirėliai.
00:20 Desperado (k) N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu (k). N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) 
08:00 Uždraustas vaisius. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Užjūrio detektyvai. N-14. 
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Mon Sen Mišelyje 
(k). N-14
01:30 Laukinis miestas.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Stilius.

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas. (kart.).
12:30 Skonio pasaka.
13:00 Mokslo sriuba. (kart.).
13:30 Kalbos anatomija. (kart.).
14:00 Gustavo enciklopedija. 
14:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. H 
grupė. Pietų Korėja – Gana. 
Tiesioginė transliacija.
17:00 Mūšio laukas. 
17:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. G 
grupė. Brazilija – Šveicarija. 
Tiesioginė transliacija.
20:00 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:45 Žmogiškas mastelis. 
N-7.
21:45  Pigumo kaina.
23:05 Mįslingas sukčius. 
Tamsus antikvarinių dirbinių 
klastočių verslas. 
23:50 Nepamirštas Vilnius.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Ateities istorija. 

06:30 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:25 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Autopilotas. (kart.)
09:00 Gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.

14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas (. N-14
22:00 Balas. Audros dievas. 
N-14
23:50 Žiulio Verno 
Paslaptingoji. N-14
01:55 CSI kriminalistai. (kart.) 
N-7
02:45 Paveldėtas. S

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Aiškiaregė.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Gyvenimas versle 
11.00 Paslaptys.
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris.
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Automobilis už 0 Eur. 
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Šiandien kimba.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Mamulės.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
20:00 Krepšinio zona.
20:30 Pas Editą.
21:00 Kasdienybės herojai.
22:00 Ūkininko Petro 
dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga. (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Beatos virtuvė. (subti-
truota).
07:00 Veranda.
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.
09:00 Gyventi kaime gera.
09:30 Gamtininko užrašai.
10:00 Gustavo enciklopedija. 
(subtitruota).
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai.
11:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. E grupė. 
Japonija – Kosta Rika.
14:00 Duokim garo!
14:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. F grupė. 
Belgija – Marokas.
17:00 Istorijos detektyvai. (sub-
titruota).
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis.
19:30 Savaitė.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Auksinis protas.
22:15 Knygynas. N-14. (sub-
titruota).
00:05 Tuščia karūna. N-14. 
(subtitruota, kart.).

06:05 Deksterio laboratorija.
06:35 Zigis ir Ryklys.
07:05 Žvėrelių būrys.
07:35 Peliukas Stiuartas Litlis.

08:05 Ogis ir tarakonai.
08:35 Tomo ir Džerio šou.
09:05 Titanų žygis į Holivudą.
10:50 Vėžliukai nindzės. 
Šešėlių įkaitai.
13:05 Sklinda gandai.
15:10 Laukiniai laukiniai vaka-
rai. N-7. 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:30 Kaukės. 
22:10 Savižudžių būrys. N-14. 
00:35 Krikštatėvis. N-14. 

06:00 Triukšmingi namai. 
(kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Galapagai. N-7
13:10 Mažylio atostogos. N-7
15:15Kylantis tigras. N-7
17:20 Starkus stato.
18:30 TV3 žinios. 
19:30 X Faktorius. N-7
22:30 Žudiko žmonos asmens 
sargybinis. N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Baltijos galiūnų komandų 
čempionatas
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. N-7. 

09:00 Tarptautinis galiūnų 
turnyras „Pasaulio komandinė 
taurė 2022. 
10:05 Lego meistrai.
11:10 Gyvenimas ties riba.
12:20 Gordono Ramzio virtu-
vės košmarai.
13:30 Nacionaliniai darbo 
ypatumai.
14:35 Ekstrasensų mūšis. N-7. 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Utenos „Uniclub Casino - 
Juventus - Prienų „Labas Gas. 
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Šiaulių „Šiauliai - Vilniaus 
„Rytas. 
21:45 Gyvi numirėliai. N-14. 
22:45 Desperado. N-14.
00:55 Pagrobimas 3 (k). N-14.

06:15 100 metų propagandos. 
06:50 Praeities kartų liudytojai. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai. N-7. 
10:20 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys. N-7. 
11:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
12:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys.
18:45 Žiniuonis.
19:45 Praktikantė.
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Mirtys Mon Sen Mišelyje. 
N-14. 
23:10 Kaip atsikratyti boso 2. 
N-14. 
01:25 Meilė kaip bestseleris 
(k). N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Drakoniukas Kokosas.

06:20 Momonstriukai.
06:45 Kiškiai drąsuoliai.
07:10 Gigantozauras.
07:35 Padingtono nuotykiai .
08:00 Smurfai.
08:30 Trolių Mumių slėnis.
09:15 Paskutiniai vaikai.
09:40 Superherojų mokykla.
10:00 7 Kauno dienos.
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
(subtitruota).
11:00 Kelias.
11:30 Menora. (subtitruota).
12:00 Šventadienio mintys. 
(kart.).
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazi-
likos.
13:45 Sveikinimų koncertas. 
15:25 Šrekas 2.
17:00 Kultūros diena.. (kart.).
17:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. F grupė. 
Kroatija – Kanada. Tiesioginė 
transliacija.
20:00 Išpažinimai. (kart.).
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. E grupė. 
Ispanija – Vokietija. Tiesioginė 
transliacija.
23:00 Šrekas 2. (kart.).
00:30 Knygynas. N-14. 

06:10 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
06:35 Pragaro kelias. (kart.) 
N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas.. N-7
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Sandėlių karai N-7
11:30 Laukinė Naujoji 

Zelandija. Prarastas rojus. N-7
12:40 Mekongo paslaptys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Europos moterų krepši-
nio čempionato atrankos rung-
tynės. Suomija – Lietuva.
16:00 Sandėlių karai. N-7
18:00 Aukcionų karai. N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
20:00Ar pavyks išgyventi? N-7
21:00 Žinios. 
22:00 NBA Action. 
22:30 NBA rungtynės Golden 
State Warriors – Minesotos 
Timberwolves.
01:05 Nesunaikinamieji. N-14 
(kart.)

06.00 „Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 „Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė. N-7.
10.00 Krepšinio pasaulyje.
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Atliekų kultūra.
11.30 Sveikatos kodas.
12.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
14.00 „Teisingumo agentai. 
N-7.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 „Aiškiaregė. N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Lietuvos mokyklos. 

21.00 Klausimėlis..
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
01.00 „Teisingumo agentai. 
N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Ugnikalnių takais.
i.
09:00 Nusipelnę Lietuvai. 
10:00 Alfo vila.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
11:55 Kenoloto.
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Redaktoriaus virtuvė.
15:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
15:30 Egzotiniai keliai. Kanarų 
salos.
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
17:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
17:30 Savaitės kriminalai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Gyvenimas inkile.
20:00 Kasdienybės herojai.
21:00 Nesiaukite live — I. 
Jankauskaitė.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Nesiaukite live — I. 
Jankauskaitė.
23:15 Egzotiniai keliai.
23:45 Orijaus kelionių archyvai.
00:15 Ugnikalnių takais.
01:15 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 



2022 m. lapkričio 26 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

trečiadienis 2022 11 30

antradienis 2022 11 29

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55  Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl?.
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
12:45 Euromaxx.
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Kas ir kodėl?
16:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. D grupė. 
Tunisas – Prancūzija.
19:00 1 000 pasaulio stebu-
klų..
20:00 Panorama.
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. C grupė. 
Lenkija – Argentina.
23:00 Dviračio žinios. 
23:30 Helsinkio sindromas. 
N-14. 7 s.
00:25 Įstatymas ir tvarka.
01:05 1 000 pasaulio stebuklų

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
11:00 Bus visko (k). N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:30 KK2. N-7. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Slaptasis agentas. N-14. 
00:25 Greitojo reagavimo 
būrys. N-7. 
01:25 Amerikietis žudikas (k). 
N-14.

06:00 Legenda apie Korą. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios.
07:45 Prieš srovę. (kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Žemiau 6. Kalno stebu-
klas. N-14
00:35 FTB. N-14
01:35 Įrodytas nekaltumas. 
N-7

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7
10:35 CSI. Kriminalistai.
11:40 Mentalistas.

12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas.
20:30 Pričiupom! 
21:00 Vieša paslaptis.
23:15 Po saulėlydžio (k). N-7.
01:10 Nusikaltimų tyrėjai.

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7.
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Komisaras van der 
Valkas. Kraujas Amsterdame. 
N-14. 
00:50 Laukinis miestas. N-7

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 (Ne)emigrantai.
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos.
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Perspektyva. (kart.).
13:30 Euromaxx. (kart.).
14:00 Latvijos pučiamųjų 
simfoninio orkestro Orķestris 
RĪGA koncertas. 
15:20 Gimę džiaugtis.
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. D grupė. 
Australija – Danija. Tiesioginė 
transliacija.
18:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Panevėžio Lietkabelis – 
Liublianos Cedevita Olimpija. 
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. C grupė. 
Saudo Arabija – Meksika. 
Tiesioginė transliacija.
23:00 Skonio pasaka.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. (kart.).

05:45 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
09:00 Vienam gale kablys. 
(kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.

14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Tasmanijos velniai. N-14
23:55 Bošas. N-14
00:55 Bulis.

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Atliekų kultūra.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo is-
torija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Skonio reikalas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija 
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24.” 

07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Redaktoriaus virtuvė. 
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
10:00 Sporto baras. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona. su D. Dargiu.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
19:55 Eurojackpot.
20:00 DELFI interviu. 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės. 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Vikinglotto.
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte. (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga. (k)
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka.
10:30 Paskutinis.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Kas ir kodėl?
16:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. A grupė. 
Nyderlandai – Kataras.
19:00 (Ne)emigrantai.
20:00 Panorama.
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. B grupė. 
Velsas – Anglija.
23:00 Dviračio žinios. 
23:30 Helsinkio sindromas. 
N-14. 6 s.
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
(kart.).
01:05 (Ne)emigrantai. 

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. N-7 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Amerikietis žudikas. 
N-14. 
00:45 Greitojo reagavimo bū-
rys. N-7. 
01:45 Pagirios 3: velniai žino 
kur (k). N-14.

06:00 Legenda apie Korą 
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. N-7
08:55 Meilės sūkuryje  N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas s. 
N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios..
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Prieš srovę. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Aukštalipio gyvenimas. 
N-14
00:25 FTB. N-14
01:30 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 

09:25 Šuo. N-7
10:35 CSI. Kriminalistai.
11:40 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas.
20:30 Pričiupom! 
21:00 Po saulėlydžio. N-7. 
22:55 Eilinis Džo. Kobros prisi-
kėlimas (k).
01:15 Nusikaltimų tyrėjai..

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos (k) 
08:00 Uždraustas vaisius. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos 
17:45 Sužeista širdis N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius N-7.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Komisaras van der 
Valkas. Maras Amsterdame. 
N-14. 
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14. 
01:15 Laukinis miestas.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Ketvirtasis prezidentas. 
13:05 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. (kart.).
13:35 Dėmesio! 
14:05 Duokim garo!.
14:55 Mano pasas meluoja. 
15:25 Nepamirštas Vilnius 
(kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. A gru-
pė. Ekvadoras – Senegalas. 
Tiesioginė transliacija.
19:00  Vandenynų galiūnai.
20:00 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. B grupė. 
Iranas – JAV. Tiesioginė trans-
liacija.
23:00 Tai kur toliau? 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba .
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. (kart.).

05:45 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:25 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
09:00 E– gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 

N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai.
13:00 Skaičius ar herbas? N-7
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Išlaisvinimas. N-14
23:55 Bošas. N-14
01:00 Bulis.

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys.
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.
18.00 Reporteris.
18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija.
00.35 Teisingumo agentai.
01.35 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Kasdienybės herojai.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kasdienybės herojai.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona. su D. Dargiu.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga. (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.



Anykščiai 2019 - 2022 metais
Mieli anykštėnai, pradėjus susitikimus seniūnijose nesinori ilgais monologais varginti gyventojų, 

todėl ir bandome trumpai apžvelgti nuveiktus darbus, pateikiant jų santrauką, kad susitikimų laiką būtų 
galima išnaudoti diskusijoms, sužinoti gyventojų lūkesčius, kiek įmanoma į juos atsižvelgti, formuo-
jant kitų metų biudžetą.

Pastarieji metai pasauliui, Lietuvai ir Anykščiams negailėjo išbandymų. Chaosą sukėlusi Covid19 
pandemija, karantinas, karas Ukrainoje, jo sukeltos pabėgėlių ir energetinė krizės pareikalavo, o ir da-
bar reikalauja iš rajono Tarybos ir administracijos greitų sprendimų, žmogiškųjų ir finansinių išteklių. 
Anykščių rajono Taryba, prasidėjus karui, vienbalsiai paskyrė 50 000 Eur susigiminiavusiam, bom-
barduojamam Mirgorodo miestui. Šiuo metu Anykščių krašte prieglobstį rado apie 300 Ukrainos karo 
pabėgėlių, Socialinės Apsaugos ir Darbo Ministerijos prašymu, esant būtinybei, paruoštas Viešintų 
mokyklos pastatas pasirengęs priimti karo pabėgėlius.

Nepaisant iššūkių ir sunkumų Anykščiai judėjo pirmyn. Nesustojo nei ES, nei biudžeto lėšomis vyk-
domi projektai, toliau buvo plėtojamos socialinės paslaugos, Anykščiai ir anykštėnai pelnė ne vieną 
svarų apdovanojimą, nuolat geru žodžiu nuskamba šalies žiniasklaidoje. Žinoma, pasitaiko ir bėdų, 
tačiau jas stengiamės operatyviai spręsti. Apie tai plačiau ir bus galima pasiskaityti žemiau esančiose 
pastraipose.

Sigutis Obelevičius, 
Anykščių rajono savivaldybės meras

Gyventojai siūlė idėjas miestui

Anykščių rajono savivaldybė vykdo pirmą - pilotinį da-
lyvaujamojo biudžeto projektą, kuris šiemet buvo skiria-
mas Anykščių miesto gyvenamajai aplinkai gerinti. Kitą-
met priemonės aprašas bus keičiamas, jį pritaikant visų 
rajono idėjų teikimui ir įgyvendinimui. Dalyvaujamasis 
biudžetas – strateginio veiklos plano priemonė, suteikian-
ti gyventojams galimybę patiems spręsti kaip išleisti dalį 
miesto biudžeto lėšų, leidžianti miestiečiams gražinti vie-
šąsias erdves, patiems įsitraukti į miesto valdymo procesą 
ir realizuoti savo sumanymus.

Šiemet buvo pateiktos 4 gyventojų idėjos. Gyventojų 
siūlymams Anykščių miesto gyvenamajai aplinkai gerin-
ti, savivaldybės biudžete skirta 30 000 Eur suma.

Daugiausiai gyventojų balsų surinko idėja „Kurkime 
Anykščius kartu“- tai siūlymas įrengti vaikų žaidimų 
aikštelę, susidedančią iš smėlio dėžės ir vaikų žaidimo 
namelio su nusileidimu bei pastatyti keletą lauko treni-
ruoklių, aikštelę padengiant gumos granulių trinkelėmis.

Pritrūkus lėšų kitos idėjos „Poilsio vieta anykštė-
nams“ įgyvendinimui, artimiausiu metu bus kreipiama-
si į Anykščių rajono savivaldybės tarybą dėl pritarimo 
pakeisti Anykščių rajono savivaldybės 2022–2024 metų 
strateginį veiklos planą ir skirti trūkstamą lėšų sumą. Kai-
riajame Šventosios upės krante numatyta pastatyti stiklinį 
kupolą su stalais, suolais, kepsninėmis, šildymo krosnele, 
šalia įrengti kompostinį tualetą. Tarybai pritarus pakeiti-
mui, šios dvi gyventojų iniciatyvos bus įgyvendintos per 
vienerius metus.

Pradėjo veikti Tilto gatvės kompleksas 
 
2021 metų lapkritį Anykščiuose baigtas įrengti Tilto 

gatvės kompleksas.
Komplekso pastatuose įsikūrė Anykščių menininkų 

asociacija (pirmininkas Žilvinas Pranas Smalskas), VšĮ 
„Šeimos idėjų centras“ (direktorė Aušra Baltrūnienė), 
VšĮ „Širdžių metas“ (direktorė Giedrė Leitonė), VšĮ „Sie-
los sala“ (direktorė Indrė Šiliauskaitė), Anykščių Antano 

Baranausko ir Antano Vienuolio – Žukausko memoria-
linis muziejus, ūkininkas Ramūnas Daugelavičius, MB 
„Atlantų slėnis“ (direktorė Indrė Šiliauskaitė), Lina Ti-
mukaitė, Anykščių naujų vėjų bendruomenė (pirmininkė 
Anykščių rajono tarybos narė, liberalė Irma Smalskienė), 
Anykščių rajono vietos veiklos grupė, Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centras, Lietuvos ūkininkų sąjun-
gos Anykščių skyrius.

Už Tilto gatvės komplekse suteiktas patalpas klasterio 
nariai nemoka, jiems teks susimokėti tik už komunalinius 
patarnavimus.

Šią vasarą Tilto gatvės komplekse esančio restorano 
pastato nuomos konkursą laimėjo Vilniuje registruota MB 
„Verslo valdymo paslaugos“. Ši mažoji bendrija Anykš-
čiuose valdo prieš ketverius metus šalia kairiojo Švento-
sios upės tako atidarytą restoraną „BasiBasi“, kuris pri-
klauso atlikėjai Justei Arlauskaitei – Jazzu. Už restorano 
pastato nuomą gautas lėšas Anykščių rajono savivaldybė 
panaudos Tilto gatvės komplekso patalpų išlaikymui.

Tilto gatvės komplekso bendra projekto vertė siekia 2 
mln. 463 tūkst. 370 Eur. ES fondų lėšos šiame projekte 
siekia 1 mln. 441 tūkst. 407 Eur, valstybės biudžeto lė-
šos – 127 tūkst. 183 Eur, Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto lėšos – 894 tūkst. 779 Eur.

Tilto gatvės statinius projektavo UAB „Metro architek-
tūra“ (architektai Paulius Kisielis, Julius Biliūnas, Tau-
tvilė Džiugytė, Irma Javtokė ir Algimantas Mačiulis), o 
statybos darbus atiko UAB „Statybų kodas“.

 
Ypatingas dėmesys kultūrai

Kultūros sritis buvo viena iš labiausiai COVID-19 pa-
saulinės pandemijos ir su ja susijusių ribojimų paveiktų 
sričių. Tai koregavo veiklos planus, turėjome laikinai 
apriboti ambicingiausių kultūros tikslų įgyvendinimą ir 
stengtis išsaugoti iki pandemijos pasiektus rezultatus. Ta-
čiau darbas nebuvo sustojęs - susikoncentruota į papildo-
mų kultūros lauko krypčių ir perspektyvų paiešką, darbą 
Anykščių ateičiai. 

Anykščių savivaldybė stengiasi išlaikyti kultūros įs-
taigas miesteliuose ir kaimuose, nes 
šios siūlo plataus pobūdžio kultūros 
renginius pagal visuomenės porei-
kius: nuo komercinių miesteliuose 
vykstančių koncertų (dažniausiai tik 

tose kultūros įstaigose yra galimybė rasti erdvę renginiui) 
iki aukštosios kultūros renginių. Pažymėtina, kad daugu-
ma organizuojamų renginių lankytojams yra nemokami, o 
įstaigos dalį lėšų pritraukia iš trečiųjų šalių vykdydamos 
projektinės veiklos ir taip užtikrindamos renginių kokybę.   

Anykščiai įgijo ilgamečio Pasaulio anykštėnų bendri-
jos pirmininko, profesoriaus, habilituoto mokslo daktaro, 
istoriko Antano Tylos unikalią biblioteką. 

Vienas seniausiųjų rajono miestelių – Kavarskas, 2022- 
uosius įsirašys į savo istoriją, – tapo Lietuvos mažąja kul-
tūros sostine 2022 metams.

Kasmet rengiamos Anykščių miesto šventės, per kurias 
į Anykščius grįžta daug svetur gyvenančių anykštėnų. 

 
Tarptautiniai santykiai ir bendradarbiavimas 
su akademine bendruomene

Pastaruosius ketverius metus, net ir esant nelengvai pa-
saulinei epidemiologinei situacijai, savivaldybė tęsė ben-
dradarbiavimą su Lietuvos Respublikos atstovybėmis už-
sienyje ir užsienio šalių ambasadomis, susigiminiavusiais 
miestais, miestais-projektų partneriais, Anykščių krašto 
garbės ambasadoriais. Atšaukus ribojimus, Anykščiuose 
vėl buvo organizuojami oficialūs susitikimai. 

2021 m. Anykščių savivaldybė pasirašė bendradarbia-
vimo sutartį su Lietuvos mokslų akademija tapdama vie-
na iš kelių savivaldybių šalyje, pasirašiusių tokią sutartį.

Anykščiai vis labiau pastebimi kultūros ir 
turizmo apdovanojimuose

2019 m. Anykščiuose vykusios miesto šventės „Anykš-
čiai. Čia žmonės kuria“ metu buvo įteikti Lietuvos kuror-
tų asociacijos apdovanojimas „Vasaros liūtas 2019“. No-
minacijos „Rekreacinio ir kaimo turizmo puoselėtojas“ 
laureatu tapo Anykščių rajone veikianti kaimo turizmo 
sodyba „Barono Vila“. 

Anykščių rajono savivaldybės biudžetas nuolat auga: 27196,6 tūkst. eur 2019 metais, 29583,1 tūkst. eur 2020 metais, 31242,7 tūkst. eur 2021 metais, 39384,8 
tūkst. eur 2022 metais. Pagrindinės ir didžiausios išlaidos socialinėms reikmėms ir švietimui. Socialinės apsaugos išlaidos išaugo nuo 5172,6 tūkst. eur 2019 
metaisiki 11253,5 tūkst. eur 2022 metais. Švietimui skirta 9789,7 tūkst. eur 2019 metais, o 2022 metais – jau 13247,9 tūkst. eur.

2022 metų rugsėjį Tilto gatvės 
kompleksą administruojantis 
Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centras pasirašė sutartis 
su 11 Anykščių socialinio ir ben-
druomeninio verslo bei paslaugų 
klasterio narių, kurie jau pradėjo 
įveiklinti kompleksą.



„Siaurukas“ 2021 metais pirmą kartą pakvietė vykti pas Kalė-
dų senelį Kalėdiniu traukinuku. 

2022-ųjų spalį vykusiame Ekonomikos ir inova-
cijų ministerijos organizuotame Lietuvos turiz-
mo forume „Permąstykime turizmą“, Anykščių 
rajono savivaldybė gavo II vietos apdovanojimą 
kategorijoje „Darniausia turizmo vietovė“. 

2022 – ųjų Anykščių miesto šventė buvo skirta Anykščių miesto ištakoms ir jį kuriantiems anykštėnams. Aktualizuota istorinė Anykščių 
dvarvietė, o sueiga „Sudainuokime Anykščius“ ir Anykščių himnas suvienijo skirtinguose pasaulio kraštuose gyvenančius anykštėnus.

2021 metais A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus padalinys „Arklio muziejus“ ap-
dovanotas Sėkmingiausiai dirbančio tradicinių amatinin-
kų ir tradicinių amatų centro premija. Organizatorius LR 
Žemės ūkio ministerija, VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros 
agentūra.

2021 metais  Naujienų portalo www.lrytas.lt organizuo-
jamame konkurse „Lietuvos vasaros sostinė 2021“ nuga-
lėtojų titulas atiteko Anykščiams, kurie sulaukė daugiau 
nei ketvirtadalio visų naujienų portalo skaitytojų balsų. 

Turizmo vystymas, kurorto statuso siekis išlieka vie-
nu iš savivaldybės prioritetų. 2021metais buvo parengta 
Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų 
programa 2022–2027, kurios autorius – architektas Au-
drys Karalius. Tai strateginė pilotinė programa, žyminti 
gaires ir procesus erdvėje, siekiant konvertuoti Anykščių 
miestą (įvaizdį, infrastruktūrą) į šiuolaikinį XXI amžiaus 
kurortą.

 
Festivaliai garsina Anykščius ir traukia jaunimą
 
Pandeminių suvaržymų metais pavyko išsaugoti dau-

gumą sunkiai į Anykščių rajoną pritrauktų festivalių. Di-
versifikuojant kultūros lauką, tam, kad Anykščių rajone 
vyktų skirtingų pomėgių ir muzikinių skonių gerbėjams 
skirti renginiai ir festivaliai, stengiamasi populiarinti 
Anykščius kuo platesniame rate, tačiau bandoma išlaikyti 
per iš kartos į kartą iškeltą istorinę krašto kultūros karte-
lę ir krašto savastį. Anykščių rajono savivaldybė dirbo, 
kad ir po pandemijos nenutrūktų prasidėjusių festivalių 
tradicijos, stengėsi ir toliau stengiasi į Anykščių rajoną 
pritraukti naujus ir jau žinomus, kituose rajonuose reng-
tus festivalius. 

Darbas pritraukiant festivalius į Anykščių rajoną ver-
tinamas kaip investavimas į ilgalaikę Anykščių reklamą, 
žinomumo skatinimą, įdirbį pritraukiant jaunimą gyveni-
mui pasirinkti Anykščius, turizmo paslaugų sferos poten-
cialo efektyvesnį panaudojimą. Pažymėtina, kad didelė 
dalis festivalių būna plačiai nušviečiami respublikinėje 
žiniasklaidoje ir Anykščiai gauna nemokamą reklamą.

 
Turizmas atlaikė pandemijos iššūkius

COVID–19 viruso sukelta pandemija itin skaudžiai 
paveikė turizmo sektorių. Įvedus beprecedenčius ir ilgai 
trunkančius ribojimus, rajonas rizikavo patirti gilią krizę 
turizmo sektoriuje. Tačiau atsilaikėme ir iš pandeminių 
suvaržymų išėjome su santykinai mažais praradimais, o 
kai kuriose srityse net stipresni. 

Kaip to įrodymas – Anykščių turizmo galimybės ir pas-

laugų sektorius tampa vis labiau matomi ne tik turistų, 
bet ir verslo. Jei dar prieš keletą metų į turizmo vystymą 
savivaldybei reikėjo investuoti nemažus pinigus, tai da-
bar, galima teigti, įvyko lūžis ir į turizmo paslaugų plė-
trą ėmė investuoti privatus sektorius, o turizmo paslaugų 
teikėjų pajamos ėmė augti. Pavyzdžiui, A.Baranausko 
ir A.Vienuolio – Žukausko memorialinis muziejus iki 
lapkričio pradžios buvo gavęs tiek pajamų, kiek nebuvo 
gavęs nei vienais ankstesniais metais. Anykščių Turizmo 
ir verslo centro duomenimis, Anykščius 2022 metais, 
nepaisant prasidėjusio karo Ukrainoje, aplankė per 200 
tūkstančių turistų. Tai didžiausias skaičius iki šiol.

 Siaurukas siūlo unikalias paslaugas

Savivaldybė dirbo ties VšĮ „Aukštaitijos siaurasis ge-
ležinkelis“ veiklos išsaugojimu su perspektyva, kad šis 
kultūros paveldo objektas ne tik išliktų, bet ir garsintų 
Anykščių vardą, teiktų paslaugas tiek vietos gyvento-
jams, tiek turistams. „Siaurukas“ šalia tradicinių veiklų 
– 2021 metais pirmą kartą pakvietė vykti Kalėdiniu trau-
kinuku, o šiais metais pristatė turbūt vienintelę pasaulyje 
tokią pramogą – vagoną su pirtele ir kubilu.

2019 metais Anykščiuose, Siaurojo geležinkelio sto-
tyje Lietuvos istorinių transporto priemonių išsaugojimo 
asociacija „Retromobile“ atidarė istorinių automobilių 
ekspoziciją ir taip buvo sustiprinta „Siauruko“ muziejaus 
techninė bazė, padidintas patrauklumas bei universalu-
mas.

 
Anykštėno kortelė suteikia
nuolaidas

Nuo šių metų pradžios Anykščių rajono gyventojai gali 
įsigyti Anykštėno korteles. Vienas iš kortelės atsiradimo 
tikslų, kad vystantis kultūros ir turizmo paslaugoms, rajo-
no gyventojai galėtų jomis pasinaudoti pigiau. 

Prie iniciatyvos prisijungusios kelios dešimtys įmonių 
suteikia nuolaidas rajono gyventojams įvairioms pre-
kėms, paslaugoms, renginiams ir kt. Iki lapkričio 18 die-
nos 1395 anykštėnai pasinaudojo galimybe įsigyti vardi-
nes, nuolaidas suteikiančias korteles. Aktyviai Anykštėno 
korteles įsigyja ne tik jaunimas, bet ir senjorai. Vyriau-
siam kortelės savininkui – 91- eri. 

Modernizuojami darželiai, remiami studentai

Pasaulinė COVID-19 pandemija tapo iššūkiu švietimo 
sistemai, tačiau padarė ją ir stipresne. Buvo pasiektas 
įspūdingas skaitmeninio raštingumo proveržis, kuriam 
pasiekti būtų reikėję ne vienerių metų. Mokyklos ben-
druomenė išmoko organizuoti užsiėmimus ir dalyvauti 
ugdymo procese nuotoliniu ar mišriu būdu, lanksčiau iš-
naudoti ugdymo įtraukties galimybes.  

2020 metais liepos mėnesį Anykščių rajono 
savivaldybės taryba pritarė pirmajai viešojo ir 
privataus sektorių partnerystei Anykščiuose. 
Rastas sprendimas kaip kompleksiškai atnau-
jinti Anykščių miesto lopšelių – darželių „Žil-
vitis“ ir „Eglutė“ pastatus. Lopšeliai – darže-
liai nuolat reikalauja nemažų investicijų (2019 
– 2022 m.m. investuota per 400 tūkstančių 
Eur), tačiau už savivaldybės skiriamas lėšas jų 
sutvarkyti iki norimo lygio nėra galimybių. 

Kadangi ES paramos darželių rekonstruk-
cijai nėra, savivaldybė skolintis negali, o biu-
džetas ribotas, rastas sprendimas leidžia išeiti 
iš šios situacijos, ne tik sumažinti pastatų šil-
dymo ir apšvietimo sąnaudas, bet ir pagerinti 
komfortines vaikų ikimokyklinio ugdymosi 
sąlygas, padidinti pastatų gyvavimo trukmę. 

Anykščių rajono savivaldybė turi studen-
tų rėmimo programą, pagal kurią remiami 

Anykščių rajono savivaldybės 
studentai. 2022 metais remia-
mi 26 studentai. 2 BSI dydžio 
savivaldybės stipendijos ski-
riamos kas mėnesį ne ilgiau 
kaip ketverius studijų mokslo 
metus šalies ir užsienio aukš-
tųjų universitetų ir kolegijų 
studentams, besimokantiems 
nuolatine studijų forma ir tik 
pažangiems studentams, įgy-
jant pirmąjį diplomą.

 
Perspektyva - 
Tūkstantmečio mokykla

Anykščių rajono savivaldy-
bė rengia  programą „Tūks-
tantmečio mokykla“, kurios 

idėja – orientavimasis į pažangą. Programos tikslas – pri-
sidėti prie ugdymo kokybės gerinimo ir mokinių pasieki-
mų atotrūkio mažinimo savivaldybėje, didinti mokytojo 
profesijos prestižą ir sudaryti pedagogams patrauklios 
darbo ir profesinio tobulėjimo sąlygas. Programoje siekia 
dalyvauti visos 3 Anykščių savivaldybės mokyklos: Jono 
Biliūno gimnazija, Antano Vienuolio progimnazija ir An-
tano Baranausko pagrindinė mokykla. 

Savivaldybė, mokyklų ugdymo kokybei gerinti, gali 
pretenduoti į 1,5 mln. Eur. Programa įgyvendinama pa-
gal ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 
„Naujos kartos Lietuva“, finansuojamą Europos Sąjungos 
ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 
„NextGenerationEU“ lėšomis. 

 
Parama būsimiesiems pedagogams

Anykščių rajono savivaldybė patvirtino programą pe-
dagogams pritraukti, pagal kurią galima gauti paramą pe-
dagogo profesijai įgyti ir gauti paramą būsto nuomai. 

Anykščių rajono savivaldybės taryba patvirtino savi-
valdybės trūkstamų specialybių pedagogų pritraukimo, 
ugdymo mokslų bakalauro, pedagogikos profesinių bei 
perkvalifikavimo studijų kofinansavimo tvarkos aprašą. 

Pirmokai gavo dovanų

Šiais metais Anykščių rajono savivaldybė visiems pir-
mokams, nepriklausomai nuo tėvų turtinės padėties, nu-
pirko Pirmoko krepšelį su būtinomis mokyklinėmis pre-
kėmis. Priemones, pirmokėliai rado maišelyje - kuprinėje. 
Buvo nupirkti 165 krepšeliai už 3879 tūkst. Eur.

Puoselėjamas kultūros paveldas

Anykščių rajono savivaldybė finansuoja viešųjų kultū-
ros paveldo objektų išsaugojimo darbus. Per šį laikotarpį 
parengta daugiau nei 10 restauravimo-konservavimo dar-
bų programų ir atlikta įvairių dailės vertybių (antkapinių 
paminklų, stogastulpių, kryžių, koplytėlių ir kt.) restaura-
vimo darbų. Pvzyzdžiui, Mickūnų koplytstulpis, Tremti-
nių paminklas „Tautos kančia – mano kančia“, Kavarsko 
kapinių vartai, skulptūrinė kompozicija „Lietuvos kara-
lius Mindaugas“ ir kt.

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje yra 22 pilia-
kalniai, kurie prižiūrimi: įrengiami laiptai, informaciniai 
stendai, nukreipiamieji kelio ženklai-nuorodos.  

2020 metais  patikslintos kultūros paveldo vietovės – 
Anykščių miesto istorinės dalies  – vertingosios savybės. 
Jos liberalizuotos, o tai nepaprastai svarbu senamiesčio 
pastatų valdytojams. 

Kiekvienais metais skiriamas finansavimas priemo-
nės „Sakralinio paveldo objektų tvarkymas“ projektams. 



2019-2022 metais buvo finansuota 18 projektų. Pakeis-
ta Kurklių Šv. Jurgio bažnyčios stogo danga bei atlikti 
remonto darbai, parengtas Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
dalies tvoros bei vartų tvarkybos darbų projektas bei at-
likti restauravimo-konservavimo darbai, pakeisti Girelės 
sentikių cerkvės langai bei durys, sutvarkyti Troškūnų 
Švč. Trejybės bažnyčios rūsiai.

Sutvarkytas Kunigiškių pradinės mokyklos-muziejaus 
pastatas, kuriame mokėsi Juozas Tumas – Vaižgantas. 

2020 metais atlikti Maleišių III etnoarchitektūrinės so-
dybos, esančios greta Vaižganto gimtosios sodybos, ava-
rinės būklės likvidavimo darbai. Parengtas Maleišių III 
etnoarchitektūrinės sodybos namo su svirnu  kapitalinio 
remonto techninis projektas.

 
Anykščius puošia gausūs gėlynai

Anykščių miestas kasmet gražėja, jis puošiamas gėly-
nais, apželdinamas. 

2019 metais Šventosios upės kairiajame krante, šalia 
kavinės „Basi Basi“, pušaitėmis buvo apsodintas užrašas 
„ČIA GERA GYVENTI“, buvo atsodinti nudžiūvę me-
deliai, mažalapės liepos Anykščių miesto Taikos, Staty-
bininkų, Žiburio gatvėse bei žiede ties miesto senosiomis 
kapinėmis. 

Sėkmingai tvarkėsi per pandemiją
 
Anykščių neaplenkė Covid-19 pandemija. Didysis pan-

demijos suvaldymo krūvis gulė ant Anykščių rajono mero 
pavaduotojo, Ekstremalių situacijų valdymo komisijos 
operacijų vadovo Dainiaus Žiogelio pečių. 

„Darėme viską, ką nurodė daryti Vyriausybė ir stengė-
mės kiek įmanoma atsižvelgti į žmonių interesus. Visi es-
miniai darbai buvo padaryti“, - kalbėjo mero pavaduotojas. 
Priminsime, jog Anykščiuose veikė Karščiavimo klinika, 
mobilus koronaviruso patikros punktas, buvo skirtos gyve-
namosios patalpos asmenims, kuriems reikėjo izoliacijos, 
rūpintasi grįžtančių iš užsienio transportavimu, sėkmingai 
atliktas vakcinavimas. 

Vaikams kuriamos namų sąlygos

 Anykščių rajone nebeliko valdiškų vaikų namų. Vaikai, 
kuriems reikia globos gyvena trijose vaikų šeimynose. 
Viena vaikų šeimyna įsteigta Ažuožeriuose, dvi Anykščių 
mieste. 

Vaikų šeimynose nuo 5 iki 7 vaikų. Jie prižiūrimi soci-
alinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų gyvena 
atskiruose būstuose. 

Pasak Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro 
direktoriaus Vaido Niauros visi vaikai turi savo kambarius, 
o socialiniai darbuotojai jų niekada nepalieka vienų. Tri-
jose vaikų šeimynose dirba 5 socialiniai darbuotojai ir 12 
socialinių darbuotojų padėjėjų: „Administravimas dabar 
keblesnis nei tada, kai visi vaikai gyveno Aulelių vaikų 
namuose, bet išnyko nemažai problemų. Vaikų tarpusavio 
santykiai dabar šiltesni, artimesni, šeimynos susicementa-
vo. Pertvarką vertinu labai pozityviai.“ 

Anykščių rajone veikia ir viena privati - Simonos ir Ne-
rijaus Tubių - vaikų šeimyna. 

Savivaldybė įsteigė antruosius senelių namus

 Vasarą atidarius Anykščių socialinės globos namų Troš-
kūnų padalinį, vienu šūviu nušauti du zuikiai. Iš Anykščių 
rajono savivaldybės ligoninės perimtos patalpos bei mūsų 
rajono gyventojams suteiktos sąlygos oriai leisti senatvės 
dienas.  

Anykščių socialinės globos namai turi tris padalinius - 

Svėdasų ir Troškū-
nų senelių namus 
bei Burbiškio gru-
pinio gyvenimo 
namus. Svėdasų 
senelių namai, 
kuriuose gyvena 
35-36 žmonės jau 
daugelį metų buvo 
užpildyti, juose 
laisvų vietų atsi-
randa tik, kai sene-
liai išeina visiems 
laikams. Troškūnų 
senelių globos na-

mai nuolat pildosi, šią savaitę juose jau gyveno 25 seneliai, 
o maksimalus galimas gyventojų skaičius yra 40. 

Burbiškio grupinio gyvenimo namuose gyvena 20 psi-
chinę negalią turinčių asmenų.

Prieš keletą metų renovuotą buvusios Troškūnų ligoni-
nės pastatą pradžioje administravo Anykščių rajono pirmi-
nės sveikatos priežiūros centras, paskui Anykščių rajono 
savivaldybės ligoninė. Jame veikė šios įstaigos palaikomo-
jo gydymo ir slaugos skyriaus padalinys. Slaugos lovos yra 
ir pagrindiniame Anykščių ligoninės pastate, aptarnauti du 
apytuščius, vieno skyriaus padalinius ligoninei buvo nera-
cionalu.   

 
Didelis dėmesys – sveikatos apsaugai 

„2020-2021 metai medikams buvo išskirtinai sunkūs 
dėl prasidėjusios COVID-19 pandemijos. Dėkoju visiems 
medikams, jiems talkinusiems savivaldybės vadovams ir 
specialistams už neskai-
čiuotas darbo valandas 
valdant pandemiją. Kartu 
galime pasidžiaugti, kad 
vis dar esame išsaugoję 
pilnavertę ligoninę. Gy-
ventojų sveikatos apsaugos 
prieinamumas padidėjo 
dėl atsidariusios privačios 
klinikos“, – sakė Anykščių 
rajono savivaldybės meras 
S. Obelevičius. 

Anykščių rajono savi-
valdybės visuomenės sveikatos biuras vykdo projektą „Kė-
dainių ir Anykščių rajonų savivaldybių mokyklų sveikatos 
kabinetų atnaujinimas“. Anykščių rajono savivaldybės vi-
suomenės sveikatos biuras yra šio projekto partneris, o jį 
vykdo Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras.

Pasak Anykščių rajono savivaldybės visuomenės svei-
katos biuro direktorės Linos Pagalienės, projekto tikslas 
– gerinti ugdymo įstaigose teikiamų sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus 
vaikams bei jaunimui. Rajone bus atnaujinta 10 ugdymo 
įstaigų sveikatos kabinetų. 6-iuose kabinetuose yra atliktas 
remontas, įsigyti baldai bei įranga. 

Projektas įgyvendinamas Europos ekonominės erdvės fi-
nansinio mechanizmo lėšomis. Jo vertė – 102 tūkst. Eur, o 
Anykščių rajono savivaldybė skyrė 26 tūkst. 523 Eur. Dar 
75 tūkst. 491 Eur skirti iš Europos Sąjungos lėšų.

 
Savivaldybė siekia išlaikyti medicinos punktus

Anykščių rajone yra trys medicinos punktai ir visus 
juos padeda išlaikyti Anykščių rajono 
savivaldybė. Savivaldybės lėšomis 
išlaikomi Andrioniškio, Traupio ir 
Skiemonių medicinos punktai, vaikų 

ligų skyrius. 
„Medicinos punktams praėjusiais metais savivaldybė 

skyrė 12 tūkst. Eur, o vaikų ligų skyriui – 50 tūkst. Eur. Te-
ritorinės ligonių kasos medicinos punktų išlaikymo visiš-
kai nedengia, tik savivaldybė, Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centrui, padeda juos išlaikyti. O jie gyventojams 
labai reikalingi“, – sakė Anykščių rajono savivaldybės gy-
dytoja Vaiva Daugelavičienė.

 
naujas greitosios pagalbos padalinys

Rajono vadovams susitikus su Panevėžio Greitosios me-
dicinos pagalbos ir Anykščių pirminės sveikatos priežiūros 
centro atstovais sprendžiamas klausimas dėl greitosios me-
dicinos pagalbos komandos įkūrimo Kavarske.  

„Spręsime greitąją perduoti Panevėžiui su sąlyga, kad 
bus suformuota trečia greitosios medicinos pagalbos ko-
manda Kavarske, – sakė Anykščių rajono meras S. Obele-
vičius, – šiuo metu Anykščių greitosios pagalbos ekipažai 
yra pavaldūs Anykščių pirminės sveikatos priežiūros cen-
trui. Kavarske – greičiausiai tame pastate, kur  yra vaisti-
nė – budėtų vienas ekipažas. Dviejų komandų Anykščiams 
yra tikrai per mažai. Reikia skubiai imtis veiksmų, kad 
žmonės nemirtų taip ir nesulaukę pagalbos.“

 
Ligoninės sąskaita už elektros energiją – 0,00 eur
 
Tarsi nuspėdama, kad dėl Rusijos invazijos į Ukrainą 

brangs energetiniai resursai, Anykščių rajono savivaldybė 
inicijavo saulės jėgainių įrengimą ant biudžetinių įstaigų 
stogų, įsigijo nutolusias saulės elektrines.

Saulės elektrinės įrengtos ant Anykščių rajono savivaldy-
bės, Anykščių kultūros centro, Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazijos bei Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos 
pastatų stogų. Dalį nutolusių saulės elektrinių yra įsigijęs 
Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centras, Anykščių 
ligoninė, Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių vie-
šoji biblioteka, Anykščių miesto vaikų lopšeliai – darželiai, 
Anykščių Jono Biliūno bei Svėdasų Juozo – Tumo Vaiž-
ganto gimnazijos, Anykščių Antano Baranausko pagrindi-

nė mokykla, Kavarsko 
pagrindinė mokykla – 
daugiafunkcis centras.

Anykščių rajono sa-
vivaldybė paskaičiavo, 
kad įsigytų saulės elek-
trinių atsiperkamumas 
yra „žaibiškas“. Pavyz-
džiui, Kauno klinikos už 
spalio mėnesį suvartotą 
elektros energiją gavo 
800 tūkst. Eur sąskaitą, 
tuo metu Anykščių ligo-

ninės sąskaita už tą patį mėnesį buvo 0,00 Eur. 
Kitais metais Anykščių rajono savivaldybė planuoja įsi-

gyti dar keletą nutolusių saulės elektrinių, o jų pagamintą 
pigesnę elektros energiją tiekti į gatvių apšvietimo tinklus. 

Anykščių rajono savivaldybė vykdo gatvių apšvietimo 
rekonstrukcijos projekto viešąjį pirkimą. Rangovas gatvių 
apšvietimą pakeis į taupųjį LED apšvietimą.

 
rajone renovuoti 66 daugiabučiai namai
 
Iki šių metų lapkričio vidurio Anykščių rajone renovuo-

ti 66 daugiabučiai namai, 28 namuose vyksta renovacijos 
darbai.

2022 metais visų renovuotų daugiabučių namų butų sa-
vininkams, turėjusiems teisę į būsto šildymo išlaidų ir karš-
to vandens kompensavimą, buvo 100 proc. sumokėtos su 
namo renovacija susijusios išlaidos. Vien šių metų spalio 
mėnesį valstybė padengė 46-iuose renovuotuose namuose 
gyvenantiems 261 butų savininkams už renovaciją priskai-
čiuotą kreditą ir palūkanas – 11 tūkst.702 Eur.

2019– 2022 metais Anykščių daugiabučiams namams 

Anykščių rajono savivaldybės 
architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
nienė sakė, kad 2020 metais 
Anykščių A. Baranausko aikš-
tėje sukurta unikali tūrinė gėlių 
kompozicija yra skirta priminti 
buvusią Anykščių miesto urba-
nistinę struktūrą ir įprasminti 
prieš Antrąjį pasaulinį karą 
Anykščiuose gyvenusią žydų 
bendruomenę.

Restauruota 
Pienionių dvaro 
sodybos Koply-
tėlė su Nukry-
žiuotojo skulp-
tūra.

Kunigiškių muziejaus steigėjas, J.Tumo-Vaižganto 
premijos laureatas Vytautas Bagdonas džiaugėsi šio 
muziejaus renovacija: „Sutvirtinti pamatai, nes pasta-
tas buvo be pamatų. Viduje buvo supuvusios grindys, 
vietoje jų buvo padėtas betoninis pagrindas – pavasarį 
bus naujos grindys. Pakeista elektros instaliacija, įves-
tas vandentiekis, bus tualetas – iki šiol jis buvo lauke. 
Taip pat įvesta signalizacija. Ateinančiais metais nu-
matoma įrengti muziejaus ekspoziciją.“

Kęstutis INDRIŪNAS, architektas, Anykš-
čių rajono tarybos narys: „Buvau Juodkalni-
joje. Žydra jūra, 22 laipsnių šilumos vanduo. 
Grįžau namo, įšokau į Šventąją. Čia geriau, 
nors vanduo ledinis. Gamta, upė... Būdamas 
architektu praktiškai visuose žmogaus sukur-
tuose objektuose matau ir trūkumų, bet iš es-

mės Tilto gatvės, Šventosios krantų projektai, o ypač Lajų takas yra 
sėkmingi. Vaikams, jaunimui sukurta infrastruktūra - nuo žaidimų 
aikštelių iki stadionų.“ 



buvo suteikta 30 proc. dydžio valstybės parama reno-
vacijos statybos darbams padengti – ji siekia 1 mln.164 
tūkst.819 Eur.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Statybos 
skyriaus specialistas Valentinas Vitkūnas sakė, kad moder-
nizuotų daugiabučių gyvenamųjų namų gyventojai sutaupo 
40 – 60 proc.šiluminės energijos (kW/m²) namo šildymui.

Lapkričio pabaigoje planuojamas 9 kvietimas teikti pa-
raiškas daugiabučių gyvenamųjų namų modernizacijai. 
Šiam kvietimui 15-kos daugiabučių namų gyventojai ne 
tik iš Anykščių, bet ir Kavarsko, Ažuožerių, Naujųjų El-
mininkų, Vėjeliškių kaimo jau yra pareiškę norą dalyvauti 
programoje.

Anykščių rajonas pagal renovuotų daugiabučių namų 
skaičių lenkia Rokiškio, Panevėžio, Kupiškio, Zarasų, Bir-
žų, Utenos rajonus.

 
keliams ir gatvėms – milijoninės investicijos

2019 – 2021 metais Anykščių miesto kelių ir gatvių re-
montui, rekonstravimui, statybai Anykščių mieste skirta 
4 mln.278 tūkst.700 Eur, seniūnijų – 5 mln.523 tūkst.900 
Eur.

2022 metais sudaryta rangos darbų sutarčių už 2 mln.70 
tūkst.500 Eur. Tai - Anykščių miesto Tilto g. ir privažiavi-
mo kelio nuo Tilto g. iki Šventosios upės rekonstravimo 
darbai, Sportininkų ir Pavarių g. kapitalinio remonto dar-
bai, Gėlių g. šaligatvio remonto darbai, Viešintų miestelio 
Šaltinio g. ir Kurklių seniūnijos vietinės reikšmės kelio Nr. 
94 ir Nr. 107 kapitalinio remonto darbai. Planuojama įreng-
ti šaligatvį dalyje Troškūnų miesto Dariaus ir Girėno g. 

Jau suremontuota asfaltbetonio danga kelyje į Dainuvos 
slėnį nuo Vilniaus g. Anykščių mieste. Kelių ir gatvių prie-
žiūrai 2022 m. skirta 1 mln.170 tūkst. Eur.  

Su Lietuvos automobilių kelių direkcija pasirašyta ben-
dradarbiavimo sutartis dėl Anykščių Troškūnų g. nuo Švie-
sos g. iki miesto ribos ir A. Vienuolio g. nuo žiedinės san-
kryžos iki miesto ribos rekonstravimo.   

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Statybos 
skyriaus vyresnysis specialistas Nikolajus Stanislavovas 
informavo, kad 2022 metais Anykščių rajono kelių ir ga-
tvių rekonstravimui ir remontui sudaryta rangos darbų su-
tarčių už 2 mln.70 tūkst.500  tūkst. Eur. 

2019 – 2021 metais Anykščių miesto kelių, gatvių, šali-
gatvių priežiūrai skirta 1 mln.477 tūkst.900 Eur, seniūnijų 
– 1 mln.281 tūkst.300 Eur. 

Šiais metais Anykščių rajono kelių ir gatvių priežiūrai 
skirta 1 mln.170 tūkst. Eur.  

 
investuojama ir į seniūnijų šilumos ūkį

UAB „Anykščių šiluma“ pertvarkiusi miesto šilumos 
ūkį ir didžiąją dalį Anykščių namų šildanti skiedromis, 
pastaraisiais metais daug lėšų investuoja į seniūnijas. 

2020 metais „Anykščių šiluma“ atliko einamuosius re-
monto ir aptarnavimo darbus, modernizavo Raguvėlės 
katilinę. Per 2020 metus remonto ir aptarnavimo darbų 
sąnaudos sudarė 45 tūkst. Eur, Raguvėlės katilinės moder-
nizavimas kainavo 6 tūkst. 894 Eur.

2021 metais viso investuota 38 tūkst.Eur, katilinių au-
tomatizavimui skirta 17 tūkst. 500 Eur. Automatizuotos 
Debeikių ir Smėlynės katilinės. Automatizavimas suma-
žino šių katilinių išlaikymo sąnaudas. Investuota ir į ter-
mofikacinio vandens tinklų remontą, suremontuota apie 
240 m tinklų. Pakeista 153 vnt. karšto vandens apskaitos 
prietaisų.

2022 metais suplanuotos 
investicijos siekia 300 tūkst. 
Eur. Didžioji dalis investicijų 
tenka Svėdasų katilinės re-
konstrukcijai (apie 250 tūkst. 
Eur). Ir toliau investuojama į 
termofikacinio vandens tinklų 
būklės gerinimą. Šiais me-
tais suremontuota apie 250 
m tinklų. Kitos investicijos 
nukreiptos į esamų pastatų ir 
įrenginių remontą, tvarkoma ir prižiūrima katilinių įranga, 
keičiami karšto vandens ir įvadiniai šilumos apskaitos prie-
taisai.

 
Vandenį gauna vis daugiau vartotojų

 Anykščių rajono savivaldybės įmonė UAB„Anykščių 
vandenys“ paskutiniais metais atliko kelis didelius van-
dentvarkos projektus. 

Projekto ,,Vandentiekio ir nuotekų tinklų Anykščių aglo-
meracijoje statyba“ vertė, net 1 mln. 193,3 tūkst. Eur. „Šal-
tupio“ bendrijos kolektyviniuose soduose bei Keblonių 
kaime įrengta 7 881 m naujų vandentiekio tinklų, 7 743 
m naujų nuotekų tinklų. Atlikus šį projektą sudarytos są-
lygos 180 vartotojams prisijungti prie centralizuotos van-

dentiekio ir nuotekų tvarkymo 
sistemos.

Anykščių seniūnijos Kuni-
giškių kaime pastatyti nauji 
vandens gerinimo įrenginiai 
ir nutiesta 3150 m naujų van-
dentiekio tinklų, prie kurių 
turės galimybę prisijungti 73 
Kuniškių kaimo gyventojai. 
Šio projekto vertė - 205,2 
tūkst. Eur.

Traupio seniūnijoje, Levaniškiuose dvi kaimo vanden-
tiekio sitetmos sujungtos į vieną ir pastatyti vandens nuge-
ležinimo įrenginiai. Šio projekto kaina - beveik 74 tūkst. 
Eur.

2019 metais melioracijos darbų apimtys išaugo 
daugiau nei keturis kartus

Melioracijos statinių priežiūrai, rekonstrukcijai ir re-
montui 2019 metams Anykščių rajono savivaldybei  buvo 
skirta 244 tūkst. Eur  specialioji tikslinė valstybės  dotacija, 
80 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų bei 325 tūkst.810 
Eur Europos Sąjungos Solidarumo fondo lėšų -  iš viso 649 
tūkst.810 Eur. Per šiuos metus  suremontuoti 23 objektai, 
rekonstruoti 2 objektai, pradėtas Debeikių  miestelio  sau-
sinimo  sistemų rekonstrukcijos pirmasis etapas. 

2019 metais Anykščių rajone visų rūšių lėšomis sure-
montuota 62,10 km griovių, 69 pralaidos, 0,475 km didelio 
diametro vamzdyno linijos. 

Lyginant darbų apimtis 2019 metais su 2018 metais, su-
remontuota 4,15 karto daugiau griovių,  4,6 karto daugiau 
pralaidų, po 7 metų pertraukos rekonstruota 1,749 km dre-
nažo vamzdynų. 

2020 metams melioracijos statinių priežiūrai, rekons-
trukcijai ir remontui Anykščių rajono savivaldybei buvo 
skirta 439 tūkst. Eur specialioji tikslinė valstybės dotacija, 
95 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų - iš viso 534 tūkst. 
Eur. Suremontuotas 21 objektas, rekonstruotas 1 objektas, 
pradėtas Debeikių miestelio paviršinio vandens nuvedimo 
ir sausinimo sistemų atnaujinimo antrasis etapas. 

2020 metais Anykščių rajone visų rūšių lėšomis sure-
montuota 49,05 km griovių, 71 pralaida, 1,130 km didelio 
diametro vamzdyno linijų. 

Melioracijos statinių priežiūrai, rekonstrukcijai ir re-
montui 2021 metams buvo skirta 
346 tūkst. Eur specialioji tikslinė 
valstybės dotacija. Suremontuoti 
5  melioracijos objektai.

Valstybės biudžeto specia-
liosios dotacijos lėšomis 2021 
metais Anykščių rajone sure-
montuota 24,276 km griovių, 
25 pralaidos, 0,367 km drenažo 
linijų, 284  drenažo žiotys.

Anykščių rajono savivaldybė 
taip pat suteikė paramą  melio-
racijos statinių naudotojų asoci-
acijoms. Už šią paramą melioracijos statiniai rekonstruo-
ti Troškūnų seniūnijos Surdegio, Vaidlonių, Raguvėlės, 
Anykščių seniūnijos Ažuožerių, Piktagalio ir Elmininkų, 
Kurklių seniūnijos Gražiavietės, Kirkiliškių, Bliuvonių, 
Paulinavos, Skiemonių seniūnijos Klevėnų, Spiečiūnų, Ja-
nydžių kaimuose bei kitose vietovėse.

2022 metais Anykščių rajono savivaldybė baigė pareng-
ti galimybių studiją  dėl Raguvėlės sausinimo sistemų re-

konstrukcijos. Darbus numatoma 
pradėti kitais metais.

Šiais metais Anykščių rajono 
savivaldybei Lietuvos savivaldy-
bių asociacijos rengiamuose ap-
dovanojimuose „Auksinė krivū-
lė“  žemės ūkio ministras Kęstutis 
Navickas įteikė „Auksinę krivū-
lę“ skelbdamas nominaciją „Už 
didžiausią indėlį rengiant ir įgy-
vendinant svarbius melioracijos 

projektus“. Anot ministro, melioracijos projektai Anykščių 
rajono  savivaldybėje įgauna dar didesnę prasmę, nes čia 
žemė nepasižymi derlingumu.

 
Likviduotos buvusio vandens malūno liekanos 
Anykštos upėje
 
Šį rudenį Anykščiuose, ties Malūno gatve, likviduotos 

buvusio vandens malūno užtvankos liekanos bei atliktas 
upės vagos pertvarkymas, taip sudarant tinkamas sąlygas 
žuvų ir kitų vandens gyvūnų migracijai aukštyn upe.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus vedėjas Virmantas Velikonis sakė, kad UAB 
„Anykščių melioracija“ jau atliko 90 proc. darbų.

„Šiuo metu dar vyksta krantų tvirtinimo darbai, taip pat 

bus atliekami gerbūvio darbai, pasodinti medžiai“, - sakė 
V.Velikonis.

Bendra projekto vertė siekia 279 tūkst. Eur, šiam projek-
tui įgyvendinti skirtas finansavimas iš Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų, likusi dalis – 25 tūkst. Eur – iš Anykš-
čių rajono savivaldybės biudžeto. 

Malūnas šalia Anykštos upės buvo įrengtas 19 amžiu-
je. Elektrinė ant upės kranto pradėjo veikti 1961 metais, o 
sustabdyta buvo 1971 metais. Vėliau viename elektrinės 
pastate kurį laiką buvo veisiamas žuvų mailius. Ilga laiką 
akmenų, betono, medžio slenkstis ne tik tverė kelią žuvų 
ir kitų vandens gyvūnų migracijai upe aukštyn, bet ir buvo 
potencialiai pavojingas objektas.

 
Anykščių rajone – nemokamas viešasis transportas
 
Anykščių rajono tarybos sprendimu nuo šių metų spalio 

pradžios vietos autobusais  keleiviai po visą Anykščių ra-
jono teritoriją vežami nemokamai.

Šiuo  metu rajone UAB „Transporto centras“ keleivius 
veža 24  maršrutais. Nemokamas keleivių vežimas iki šių 
metų pabaigos savivaldybės biudžetui kainuos  maždaug 
30 tūkst. Eur.

Anykščių rajono savivaldybė  viliasi, kad nemokamas 
keleivių vežimas skatins gyventojus rinktis viešojo trans-
porto paslaugas ir bus dalinai sprendžiamos socialinės 
problemos neturintiems galimybės pasinaudoti transporto 
paslaugomis, sumažės automobilių naudojimas, o tai pri-
sidės prie ekologijos saugojimo. Paskutiniais savivaldybės 
skaičiavimais, keliaujančių vietos autobusais srautas, pa-
sak Anykščių rajono savicvaldybės mero pavaduotojo D. 
Žiogelio, nuo spalio mėnesio išaugo apie 1 tūkst. keleivių.

Po to, kai nuo lapkričio pradžios Panevėžio rajono savi-
valdybė nutraukė maršrutą Panevėžys–Anykščiai per Juos-

tininkus, šį maršrutą Anykščių 
rajono savivaldybė nusprendė 
finansuoti savivaldybės biudže-
to lėšomis. Toks sprendimas 
priimtas gavus gyventojų pra-
šymą.

Nemokamai keleiviai vie-
tos autobusais gali keliauti ir 
Anykščių mieste. Tokia pa-
slauga ypač patogi norintiems 
pasiekti medicinos įstaigas, par-
duotuves, kapines.

 
Proveržis jaunimo politikoje

Šie metai buvo ypatingi Anykščių jaunimui. Jaunimo 
klubui, rajono savivaldybės tarybos sprendimu, buvo su-
teiktos patalpos Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibli-
otekoje, kur jaunuoliai nuo šiol gali dirbti.

Anykščių jaunimo klubo asociacijos prezidentas Vik-
toras Smertjevas džiaugėsi: „Prieš 3-4 metus iš rajono sa-
vivaldybės biudžeto gavome 4000 Eur metams, o šiemet 
mums jau buvo skirta apie 40 tūkst. Eur. Yra visiškai kitas 
požiūris. Dabar Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Di-
džiulių bibliotekos patalpose esame atidarę ir atvirą jauni-
mo centrą.“

Anykščių rajono jaunimo reikalų tarybos pirmininkas 
Šarūnas Grigonis pasakojo apie jaunimo apdovanojimus, 
kurie šiemet Anykščiuose vyks antrą kartą: „Šią iniciatyvą 
rengiame mes, Jaunimo reikalų taryba prie savivaldybės, 
kuriai pirmininkauju. Norime apdovanoti labiausiai nusi-
pelniusius jaunuolius, kol dar nesibaigė Jaunimo metai.“ 

Atidaryta naminių gyvūnų laidojimo vieta
 
Šių metų lapkričio 1 dieną Anykščiuose, Gegužės gatvės 

gale, mero pavaduotojo D. Žiogelio iniciatyva, atidaryta 
naminių gyvūnų laidojimo vieta.

0,7 ha teritoriją naminių gyvūnų laidojimui pritaikė UAB 
„Anykščių komunalinis ūkis“. Komunalininkai iki tol bu-
vusį menkaverčiais krūmais apaugusį, plyną lauką sutvar-
kė, atliko žemės matavimus, teritoriją apjuosė tvora, šalia 
įrengė žvyruotą automobilių stovėjimo aikštelę. Naminių 
gyvūnų laidojimo vietos įrengimas kainavo 7 tūkst. Eur.

Parengta pagal Anykčių rajono savivaldybės 
pateiktą informaciją.       Užsak. nr. 1018

2021 metais Anykš-
čių rajono Jaunimo 
reikalų taryba su-
rengė pirmuosius 
Jaunimo apdovano-
jimus. Menų inku-
batoriaus salė, ku-
rioje vyko renginys, 
buvo sausakimša. 

Kotryna MEIDė, ūkininkė: 
„Man patinka lėtesnis tempas, 
labai gražus miestelis, kuris 
puikiai tvarkosi. Tenka turėti 
reikalų ir kituose rajonuose, 
kuriuose tenka susidurti su įvai-

riais biurokratiniais trikdžiais, o Anykščių rajone vi-
suomet viskas tvarkingai. Anykščiai man atrodo yra 
šviesuomenės kraštas, tikrai nesijaučiu gyvenanti 
provincijoje“.

Jolanta PUPKIENė, režisie-
rė, Anykščių rajono kultūros 
tarybos narė: „Gimiau Anykščių 
rajone, mokyklą lankiau Ka-
varske, o dabar mano gyvenimas 
– Troškūnai. Anykščių rajone aš 
esu suaugusi, čia man gera kur-

ti, „faini“ žmonės. Dėl to man gera čia gyventi!“ 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka.
10:30 Paskutinis.
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 2022.
12:05 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Kas ir kodėl?
16:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. F grupė. 
Kroatija – Belgija.
19:00 Svečiuose Nomeda.
20:00 Panorama.
20:45 2022 FIFA pasaulio futbo-
lo čempionatas. E grupė. Kosta 
Rika – Vokietija.
23:00 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
23:05 Dviračio žinios. 
23:30  Helsinkio sindromas. 
N-14. 8 s.
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
(kart.).
01:05 Svečiuose Nomeda

06:00 Deksterio.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė.

14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 24 valandos gyventi. 
N-14. 
00:20 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7. 
01:20 Slaptasis agentas (k). 
N-14. 

06:00 Legenda apie Korą. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Gero vakaro šou. 
Lietuva, 2022. 10 sez. 12 s. 
(kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Informatorius. N-14
00:50 FTB. N-14
01:50 Įrodytas nekaltumas. N-7

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 

09:25 Šuo. N-7
10:35 CSI. Kriminalistai.
11:40 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas.
20:30 Pričiupom! 
21:00 Atpildas. N-14. 
23:15 Vieša paslaptis (k). 
N-14.
01:30 Didžiojo sprogimo te-
orija.

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius .N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Keliautojas. Karalius 
nuogas. N-14. 
22:55 Komisaras van der 
Valkas. Kraujas Amsterdame 
(k). N-14
00:50 Laukinis miestas.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Vandenynų galiūnai. 
(kart.).
13:00 Veranda. (kart.).
13:30 Čia – kinas. (kart.).
14:00 Grupės BrainStorm kon-
certas. 
15:35 Tarnauti ir ginti s.
16:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. F grupė. 
Kanada – Marokas. Tiesioginė 
transliacija.
19:00 Mėnulis – mūsų vartai į 
Visatą. (subtitruota).
20:00 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. E grupė. 
Japonija – Ispanija. Tiesioginė 
transliacija.
23:00 3 minutės iki kino. 
23:03 Papiša. N-14. (subtitruo-
ta).
00:50 DW naujienos rusų 
kalba .
01:05 Dabar pasaulyje. 

05:50 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Aukcionų karai. N-7
09:00 Praeities žvalgas. (kart.) 
N-7
09:30 Moderni šeima. (kart.) 

N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai.
13:05 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų (. N-7
20:00 Išlikimas. N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Bėgantis labirintu. N-14
00:15 Bošas. N-14
01:25 Bulis.

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Švarūs miestai - švari 
Lietuva. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Pirmi kartai. 60+. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija.
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai.

00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Orijaus kelionės.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
10:00 Kasdienybės herojai.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Orijaus kelionės 
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su A. Peredniu.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
20:00 Sporto baras. 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
21:30 Gimę ne Lietuvoje. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su A. Peredniu. 
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga. (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55  Pagalbos.
09:45 Mokslo ekspresas. 
10:00 Nacionaliniai Maldos 
pusryčiai Nešk stiprybę ir viltį
11:00 Išpažinimai. 
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kalėdų kalendorius 
2022.
12:05 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Istorijos perimetrai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Kas ir kodėl?
16:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. H grupė. 
Pietų Korėja – Portugalija.
19:00 Bendrom jėgom. 
20:00 Panorama.
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. G grupė. 
Serbija – Šveicarija.
23:00 Niekada nesakyk nieka-
da. N-7.
01:10 Stivas Džobsas. N-14.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. N-7. 

21:00 Griaunantys viską. N-7..
23:10 Spiralė. S.
01:00 Vienuolė. S. 
02:55 24 valandos gyventi (k). 
N-14. 

06:00 Legenda apie Korą. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Farai. (kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios..
19:30 Kaip prisijaukinti slibiną 
2. N-7
21:25 Dingęs pasaulis: Juros 
periodo parkas. N-7
00:05 Susižadėję penkerius 
metus. N-14
02:30 Žudiko žmonos asmens 
sargybinis. N-14 (kart.)

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė.
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7
10:35 CSI. Kriminalistai.
11:40 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės.

21:30 Geras, blogas ir negy-
vas. N-14.
23:15 Atpildas (k). N-14. 
01:25 Didžiojo sprogimo te-
orija.

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) 
08:00 Uždraustas vaisius. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Midsomerio žmogžudys-
tės. Juodalksnių pranašystė. 
N-7. 
22:55 Detektyvė Durant. Šaltas 
kraujas. N-14
00:45 Keliautojas. Karalius 
nuogas (k). N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos perimetrai. 
08:30 Menora.
09:00 Labas rytas, Lietuva 

(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną.
12:00 Mėnulis – mūsų vartai į 
Visatą.
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Sveiki sugrįžę! – Kauno 
S. Dariaus ir S. Girėno stadio-
no atidarymo šou.
14:40 7 Kauno dienos. (kart.).
15:05 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. (kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. H grupė. 
Gana – Urugvajus. Tiesioginė 
transliacija.
19:00 Kultūros diena. 
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – 
Atėnų Panathinaikos OPAP. 
22:00 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. G grupė. 
Kamerūnas – Brazilija.
00:15 DW naujienos rusų 
kalba .
00:30 Dabar pasaulyje. 

05:45 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Aukcionų karai. (kart.) 
N-7
09:00 Statybų gidas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai s.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7

19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Farai. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Paskutinį kartą Vegase. 
N-7
00:10 Bėgantis labirintu. N-14 
(kart.)
02:30 MTV Europos muzikos 
apdovanojimai 2021.

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Skonio reikalas 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Gyvenimas versle.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Sveikatos kodas.
18.00 Reporteris. 
18.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris.
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Gimę ne Lietuvoje.
08:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
10:00 Alfo vila.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Gimę ne Lietuvoje.
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Investavimo akademija.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Pas Editą.
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link.
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai.
22:00 Automobilis už 0 Eur. 
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
00:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2022 12 01

penktadienis 2022 12 02
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šeštadienis 2022 12 03

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno 3-2, Anykščiai

kuponas -15 proc. visoms prekėms*
*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 

nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2022 lgruodžio 31 d.)

kryžiažodis „Žaltys“
Atsakymus į „Anykštos“ redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu 

vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu 5-94-58. Vie-
nas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą - i.Judickienės vaisti-
nės (Anykščiai, Dariaus ir Girėno 3-2)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Spalio 29-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „ralis“ teisingas at-
sakymas -  „kAiMo TroBA“. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 44 skaity-
tojai. Tai anykštėnai B.Augulienė, R.Šulnienė, A.Lunevičius, V.Stasiūnienė, 
V.Vilčinskienė, E.Zlatkutė, R.Veclovienė, R.Budrienė, R.Kavoliūnienė, 
A.R.Vilimas, A.Skaržauskienė, D.Patumsienė, A.Patumsis, J.Petriliauskienė, 
A.Šimanonis, D.Varnienė, R.O.Deveikienė, E.Tamulėnienė, J.Mieželienė ir 
O.Arienė; E.Sunkurytė, R.Dolmantienė, P.Dolmantas ir B.Gudonienė iš Viešintų; 
G.Radzevičienė, S.Žibutienė ir K.Imbrasaitė iš Šovenių; E.Kiškienė, D.Sudeikienė 
ir R.Puolis iš Kavarsko; L.Ruša ir A.Rušaitė iš Vilniaus; L.Dobrodiejienė iš Ute-
nos; J.Uzdrienė ir B.Raščiuvienė iš Surdegio; G.Gudelis iš Naujųjų Elmininkų; 
K.Rimkuvienė iš Antupių; M.Baltrūnienė iš Kuniškių; A.Lisauskienė iš Mic-
kūnų; S.Steponavičienė iš Troškūnų; A.Kuolienė iš Kunigiškių; R.Vaiginytė iš 
Aknystų; T.Patumsienė iš Vikonių ir M.Risakovienė iš Debeikių. 

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „ralis“ prizas - i.Judickienės vaisti-
nės (Anykščiai, Dariaus ir Girėno 3-2) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks 
M.BALTrŪnienei iš kuniškių. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją at-
siimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
(kart.).
06:30 Istorijos detektyvai. 
07:30 Bendrom jėgom. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Lietuvos galios pilietinių 
iniciatyvų konkurso laureatų 
apdovanojimai.
13:00  Tokijo gamtos pasaulis.
14:00 Jaunasis Morsas.
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Beatos virtuvė.
16:45 2022 FIFA pasaulio fut-
bolo čempionatas. Aštuntfinalis.
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Kalėdų kalendorius 2022.
21:05 Miuziklo garsai. 
23:05 Norėjome viską pakeisti. 
N-14. (subtitruota).
00:40 Vakaras su Adele..
02:05 Niekada nesakyk nieka-
da. N-7. (kart.).

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Zigis ir Ryklys.
07:00 Žvėrelių būrys.
07:30 Peliukas Stiuartas Litlis.
08:00 Ogis ir tarakonai.
08:10 Tomas ir Džeris. 
Paklydėlis slibinukas.
09:15 Legendos susivienija.
11:05 Kelionė į Žemės centrą.
12:55 Žmogus iš plieno.
15:50 Piko valanda (.
17:55 Gyvūnų pasaulis. N-7 
18:30 Žinios.
19:30 Slapta būstinė.
21:40 Bukas ir Bukesnis. N-7.

23:50 Brolis keistuolis. N-14. 
01:50 Griaunantys viską. N-7. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės (kart.)
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Į sveikatą!.
09:30 Sėkmės istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
11:30 Kosmosas. Erdvės ir 
laiko odisėja. N-7
12:35 Undinėlė. N-7
14:20 Meilė, vedybos, šeimyni-
nis gyvenimas. N-7
16:10 Vienas namuose. N-7
18:30 TV3 žinios.
19:30 Žaidimas galvOK.
21:30 Pjūklo ketera. N-14
00:20 Septinta kategorija. 
Pasaulio. N-14
02:05 Žemiau 6. Kalno stebu-
klas. N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Gyvenimas ties riba.
08:00 Pričiupom!.
09:00 Miško atspalviai. 
09:30 Gyvenu čia. 
10:05 Lego meistrai.
11:05 Gimę laisvėje.
12:15 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai.
13:25 Nacionaliniai darbo ypa-

tumai. N-7. 
14:30 Ekstrasensų mūšis.
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7Bet-Lietkabelis 
- Alytaus Wolves. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Aš matau tavo balsą. 
21:30 13 valandų. Slaptieji 
Bengazio kariai.
00:25 Geras, blogas ir negyvas 
(k). N-14. 
02:10 Amerikietiškos imtynės.

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. 
06:50 Praeities kartų liudytojai. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai. N-7. 
10:20 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys. N-7..
11:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų.
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu.
14:35 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos.
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys.
18:45 Žiniuonis.
19:45 Praktikantė.
21:00 Vera. Kelio vingis. N-14.
22:55 Džordžtaunas. N-14.
01:00 Midsomerio žmogžudys-
tės. Juodalksnių pranašystė (k) 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias drau-
gas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai..
07:20 Auksinis protas. 

08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau.
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė.
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Mokslo sriuba. 
14:00 Kalbos anatomija. 
14:30 Atspindžiai. 
15:00 Dėmesio! Ieškome 
meno.
15:30 Perspektyva. 
16:00 Euromaxx..
16:30 Veranda. 
17:00  Erdvės menas. 
17:30  Architektūra žmogui.
18:00 Aktorės Nelės Savičenko 
65-mečiui. Legendos. Šiandien 
ir visados. 
19:00 Žibutė – Rozalija 
Preibytė. 
20:00 Čia – kinas. 
20:45 2022 FIFA pasaulio fut-
bolo čempionatas. Aštuntfinalis. 
Tiesioginė transliacija.
23:00 Tuščia karūna. N-14. 
01:25 Dabar pasaulyje. 
01:50 Stivas. N-14. (kart.).

06:10 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
06:35 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai. N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija. N-7
11:30 Laukinė Japonija. N-7

12:40 Mekongo paslaptys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias. N-7
16:00 Sandėlių karai. N-7
18:00 Aukcionų karai. N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen s. N-7
20:00 Ar pavyks išgyventi? N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Le Manas’66. Plento 
karaliai. N-14
01:15 Paskutinį kartą Vegase. 
N-7 (kart.)
03:20 Lietuvos talentai. N-7

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Pajūrio švyturiai. 
08.40 Sveikatos kodas. 
09.00 Aiškiaregė.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Skonio reikalas. 
11.00 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
11.30 Būsto anatomija..
12.00 Vieno nusikaltimo istorija.
14.00 Teisingumo agentai.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Likimo vingiai.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija.
01.00 Teisingumo agentai 3.

02.50 Aiškiaregė.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” .
07:00 Ugnikalnių takais.
07:30 Orijaus kelionių archyvai.
08:00 Orijaus kelionių archyvai.
08:30 Šauliai. Tėvynės labui! 
10:00 Alfo Didysis Šou (13)
11:00 Receptų receptai.
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link.
11:55 Kenoloto.
12:00 Šiandien kimba.
13:00 Pas Editą.
13:30 Mamulės.
14:00 Kasdienybės herojai.
15:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
15:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Orijaus kelionių archyvai.
17:30 Orijaus kelionių archyvai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
18:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
19:30 Savaitės kriminalai.
19:55 Eurojackpot.
20:00 Gyvenimas inkile.
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Lenktynės.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Lenktynės.
23:45 Orijaus kelionių archyvai.
00:15 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
00:45 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
01:15 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
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Šalis laimi, kai kovoja ne tik kariuomenė
Lapkričio 23-ąją, trečiadienį, Anykščiuose lankėsi ukrainos 

didvyris oleksandras Tereščenka. 
2014-aiais gindamas Donecko oro uostą abiejų rankų ir 

vienos akies netekęs o.Tereščenka dalyvavo Anykščių menų 
centro rengtame dokumentinių filmų festivalyje ADoX. karo 
žurnalisto Aleksandro Matonio pokalbis su ukrainiečiu vykęs 
Anykščių koplyčioje buvo vienas iš ADoX festivalio renginių.

išmoko gyventi be rankų
 
O.Tereščenka per Donecko oro 

uosto apšaudymą, išgelbėjo savo 
bendražygius - jo rankose sprogo 
rusų numesta granata. Donecko 
oro uosto gynimas buvo filmuo-
jamas. Anykštėnams parodytos 
kelios filmuotos minutės, kuriose 
rodomas sužeistas ir jau sutvars-
tytas O.Tereščenka. 

Ukrainos didvyris yra parašęs 
knygą „Gyvenimas po 16.30 
val.“. Šį knyga sulaukė jau 14 
leidimų. 

Dabar Lietuvoje gyvenan-
tis karys yra įkūręs savo vardo 
fondą. Fondo valdyboje yra ir 
lietuviai - plastikos chirurgas 
Simonas Grybauskas bei atsar-
gos karininkas Aurimas Navys. 
O.Tereščenka anykštėnams sakė, 
jog fondą savo vardu pavadino ne 
todėl, kad vaikosi tuščios šlovės, 
bet dėl to, jog tokiu būdu nurodo, 
kas yra atsakingas už kiekvieno 
suaukoto cento sąžiningą panau-
dojimą. 

Kol kas Oleksandro Tereščen-
kos fondas rūpinasi išskirtinai 
parama Ukrainos kariuomenei, 
o po pergalės bandys padėti su-
žeistiems kariams integruotis į 
gyvenimą.

Vietoje kairės rankos O. Te-
reščenka turi protezą. Beje, 
Anykščių rajono merui Sigučiui 
Obelevičiui po renginio svečiui 
bandant įteikti maišelį su dovana 
ukrainietis ironizavo:„Kabinkit 
man ant kablio, tai pati bran-
giausia pasaulyje pakaba.“ Jis 
tvirtino, kad sugeba be pašalinės 
pagalbos savimi pasirūpinti nau-
dodamasis tik kablį primenančiu 
protezu ir sieks, jog ir kiti kare 
sužeisti veteranai neprarastų vil-
čių ir iš naujo mokytųsi gyventi 
visavertį gyvenimą. „Praradęs 
abi rankas ir vieną akį aš neta-
pau balastu visuomenei. Dirbau 
patrulinės policijos akademijos 
rektoriaus pavaduotoju, auklėjau 
būsimuosius policininkus. Žinau, 

kaip grąžinti veteranus į normalų 
gyvenimą“, - Anykščiuose kal-
bėjo O.Tereščenka. 

 
neketino būti kariu
 
A. Matonio kalbinamas O. Te-

reščenka dėstė, jog jis iki 2014 
metų gyveno civilį gyvenimą ir 
net nerado savyje drąsos važiuoti 
į Maidaną. Tačiau po Maidano, 
kurio metu žuvo per šimtas pro-
testo dalyvių, ukrainietį apėmė 
graužatis. „Supratau, kad jeigu 
neprisidėsiu - savęs nebegerbsiu. 
Ilgai ruošiausi, kol prisiruošiau 
nueiti į karinį komisariatą užsi-
registruoti savanoriu“, - Anykš-
čiuose kalbėjo Ukrainos didvy-
ris. Po to, kai buvo pakviestas į 
kariuomenę, O.Tereščenka dvi 
savaites buvo granatsvaidininkų 
mokymuose ir po kurio laiko iš-
važiavo į Donbasą, kuriame jau 
vyko karas. 

„Vieną vakarą kuopos vadas 
pasakė, kad reikia savanorių, 
kurie važiuotų ginti oro uosto, į 
priekį išėjo visa kuopa. Jaunas 
leitenantas man dėstė „o kam 
jums reikia, jus mums į tėvus 
tinkate“. Atsakiau, kad taip - jūs 
man į sūnus tinkate, todėl blogai 
jausiuosi jeigu jus kovosite, o aš 
liksiu“, - pasakojo ukrainietis ka-
rys. 

Komentuodamas filmuotus 
vaizdus, kuriuose po sužeidi-
mo užfiksuotas O.Tereščenka 
jis sakė, kad nebuvo praradęs 
sąmonės, o ją prarasti norėjo. 
„Laukiau, kad bus kaip kine - 
tuoj pajausiu, kad kylu, kylu, o 
Dievas paliečia mano kaktą ir 
sako: „Grįžk į žemę sūnau, tu 
dar ne viską padarei“. Deja taip 
neįvyko. Man buvo labai baisu, 
man tada buvo jau 47-eri ir aš ne-
buvau nieko vertingo padaręs nei 
savo šeimai, nei savo šaliai. Su-
pratau, kad įvyko kažkas baisaus. 
Kiekvienas žmogus save laiko 
kažkokiu išrinktuoju, kuris būti-
nai bus apsaugotas, juk būtent jis 

negali taip paprastai numirti“, - 
kalbėjo ukrainietis.    

„Anksčiau į tuos kadrus žiūrė-
ti buvo sunkiau, juk visgi turint 
rankas - gyveni linksmiau. Bet aš 
niekada nesigailėjau, kad ten bu-
vau, nekeisčiau savo gyvenimo 
į jokį kitą“, - apie filmuotą me-
džiagą sakė karo veteranas. 

 
Turėčiau, bent vieną ranką...
 
O.Tereščenkos karas truko tik 

septynias dienas. Po to, kai šių 
metų vasario 24-ąją prasidėjo 
plataus mąsto Rusijos invazija į 
Ukrainą, kariui buvo labai sunku, 
jog jis negali ginklu ginti šalies. 
„Turėčiau bent vieną ranką - ne-
dvejočiau“, - apie šalies gynybą 
sakė O.Tereščenka.

Jis rodydamas skaidres atkrei-
pė dėmesį į dviejų savo bičiu-
lių nuotraukas. Vienas jų Ole-
gas, 2014-aisiais praradęs koją. 
„Olegas tęsia kovą. Snaiperis. 
Per fondą nupirkome optiką su 
termovizoriumi, kad jis galėtų 
priešus naikinti ir naktį“, - apie 
bičiulį kalbėjo O.Tereščenka.

Kitas didvyrio draugas, kurio 
nuotrauką jis rodė anykštėnams, 
etninis žydas Ilja. „2014-2015- 
aisiais jis kovojo. Pernai su šeima 
išvažiavo į Vokietiją, neblogai 
įsikūrė. Vasario 24-ąją Ilja parašė 
į mūsų grupę „Telegram“ kanale: 
„Vaikinai, toks jausmas, kad aš 
jus išdaviau“ ir po trijų dienų jis 
jau buvo pas mane. Dabar Ilja ka-
riauja, vadovauja oro žvalgybos 
būriui ir sėkmingai „košmarina“ 
priešui“, - kalbėjo ukrainietis.   

 
Dalis ukrainiečių nesijaudino 
dėl 2014-ųjų karo
 
Pasak O.Tereščenkos nuo 

Ukrainos karo jau pavargo visas 
pasaulis. „Kai ateina sąskaitos 
už elektrą, už dujas, už šildymą, 
supranti, kad tai ir mokestis už 
karą. Ir mūsiškiai panašiai jautėsi 
2014 metais, galvojo, kad karas 
kažkur Donbase, kad ta žmonių 
dalis gal to ir nusipelnė, o pas 
juos Kijeve ar Lvive viskas bus 
normalu. Bet vasario 24-ąją ka-
ras atėjo pas visus./.../ Europai 
ir NATO blogiausias scenarijus, 
jeigu mes nuspręsime, kad reikia 
atiduoti dalį teritorijos ir gyventi 
neva taikoje. Tai visam pasauliui 
bus baisiausias dalykas. Ukraina 
savo krauju moka už tų, negaliu 
jų vadinti žmonėmis, veiksmus 
mūsų šalyje. Jie jau net ir ne žvė-
rys“, - dėstė karys.  

Pasak jo, ukrainiečiai ir rusai 
išoriškai yra panašūs, bet savo 
vidumi skirtingi. „Mūsų karas 
prasidėjo Maidane“, - kalbėjo 
O.Tereščenka. 

O.Tereščenka gyveno Miko-
lajevo mieste. Šių metų vasarą 
Mikolajave lankėsi ir reportažą 
ten kūrė A.Matonis. Jis atkreipė 
dėmesį, kad apšaudomas mies-

tas vasarą atrodė tarytum išmi-
ręs. Mikolajeve iki karo veikė 
trys laivų statybos įmonės, šia-
me mieste pastatytas ir garsusis 
kreiseris „Moskva“, kuris karo 
pradžioje buvo pasiųstas žinoma 
kryptimi, o vėliau paskandintas 
Juodojoje jūroje.  

O.Tereščenka sakė, kad iki 
karo Mikolajavo gyventojai 
buvo arba prorusiški, arba neu-
tralūs, kuriems nesvarbu kieno 
vėliava kabo ant merijos pastato. 
Prasidėjus plataus masto Rusijos 
antpuoliui, Mikolajavo gyvento-
jų pozicija pasikeitė, miestas di-
dvyris gynėsi ir atlaikė apsiaustį.

 
Lietuva pirmiausia turės 
gintis pati...
 
Ukrainos kariui klausimus 

uždavinėjo ir anykštėnai kariai 
savanoriai. Vienas iš anykštėnų 
ukrainiečio klausė, ką galėjo pa-
daryti Ukraina (ir ar galėjo kažką 
padaryti), jog šio karo nebūtų.    

„Aš buvau vienas iš tų žmonių, 
kurie galvojo, kad po 1991 metų 
mums armija nereikalinga. Ame-
rikai ir NATO mes neįdomūs, o 
rusai mums juk broliai. Deja dau-
gelis taip galvojo, niekas nekreipė 
dėmesio į armiją, į kalbą, kultūrą. 
Nevyko šalies ukrainizacija. 1991 
metais mes neįvertinome Nepri-
klausomybės, kurią gavome be 
karo. 2014-aisiais pamačiau, kad 
armijos pas mus praktiškai nėra, 
vietoje kuopos buvo 35 kareiviai 
iš kurių tik 2 turėjo kovinės patir-
ties“, - dėstė svečias.

Iš auditorijos paklaustas nuo-
monės apie tai, kaip Lietuvo-
je ugdyti jaunimo patriotizmą 
ukrainietis kalbėjo, kad svar-
biausia suvokti, jog jeigu Lietuva 
bus užpulta, tai ne NATO ją gins 
lietuvių padėdama, o atvirkščiai 
- turės gintis patys lietuviai pa-
dėdami NATO. „Žmonės privalo 
suprasti, kokia yra laisvės kaina, 
ką jie turi būti pasiruošę paaukoti 
dėl laisvės. Yra tokia patarlė - į 
kalną įkopia tas, kuris vardan šio 
tikslo yra pasiryžęs numirti. Da-

bar labai sunku kariauti, laukti 
mirties, sėdėti drėgname, šalta-
me apkase, kai žinai, kad gyve-
nimas yra labai smagus, kad jau 
pasirodė „14 Iphone“, - pasakojo 
ukrainietis. 

 
Tik vieninga šalis gali 
atsilaikyti
 
Kai šalis kovoja su didesne vals-

tybe, kuri ją pranoksta ginkluoto-
mis pajėgomis, kovoja ne tik jos 
kariuomenė, kovoja visa liaudis. 
Šalis tampa vieningu organizmu. 
Jei negali į rankas paimti ginklo - 
tapk „valantioru “ (tiesioginis ver-
timas - savanoriu, bet rusų kalboje 
ši sąvoka turi platesnę - pagalbi-
ninko, talkininko prasmę - aut. 
past.), jei ir to negali - netapk bent 
humanitarine našta kitiems. Jeigu 
išvažiavai į užsienį, tai nors neda-
ryk gėdos savo šaliai, o elkis oriai 
ir kovok informacinį karą. Jeigu 
mes būsime tokiu organizmu, 
mes būtinai laimėsime“, - apie 
visuomenės susitelkimo reikšmę 
aiškino svečias.

Jis pateikė du skirtingus pa-
vyzdžius kaip elgiamasi su pi-
nigais, kuriuos artimieji gauna, 
kaip kompensacijas žuvus kariui. 
„Turbūt matėt siužetą, kaip žuvu-
sio rusų kario tėvas už valstybės 
skirtą kompensaciją nusipirko 
baltą „ladą“. Ir pas mus tėvai 
gauna pinigus. Vieno 2014 me-
tais žuvusio vaikino motina pa-
skambino man ir sako už tuos pi-
nigus norėčiau nupirkti kariniam 
daliniui greitosios pagalbos auto-
mobilį, tam, kad daugiau vaiki-
nų gyvybių pavyktų išgelbėti“, 
- kalbėjo O.Tereščenka.

Baigiantis renginiui svečias 
dėkojo lietuviams ir Lietuvai 
už paramą Ukrainai. „Lietuva 
maža, bet didelės širdies šalis“, 
- sakė Ukrainos didvyris. Pasak 
jo, karas neabejotinai baigsis 
Ukrainos pergale, o pergalė ne-
įsivaizduojama be susigrąžintų 
visų buvusių Ukrainos teritori-
jų, įskaitant ir Krymą.

-AnYKŠTA

Po renginio fotografui pozavo (iš kairės) karo žurnalistas Alek-
sandras Matonis, Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius, 
Ukrainos didvyris Oleksandras Tereščenka ir Anykščių menų 
centro direktorius Tomas Tuskenis.



išeiviai

1.Tomas Ladiga 20
2.Vytautas Balčiūnas 16
3.Mindaugas Nefas 14
4.Norbertas Černiauskas 13,5
5.Ričardas Banys 9,5
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(Atkelta iš 1 psl.)

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, 

Anykščiai. Tel.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

įvairūs

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) 
informuoja, kad 2022 m. gruodžio 14 d. 13 val. numatomas Departamento ketvirtosios 
nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis, kuriame bus svarstomi kultūros 
paveldo objektų, esančių Anykščių r. sav.: Miškinių pilkapyno (u. k. 16275), Svėdasų sen., 
Zoviškių k., Judinio pilkapyno (u. k. 3223), Kavarsko sen., Judinio k., Judinio pilkapyno II (u. 
k. 3224), Kavarsko sen., Judinio k., Liudiškių senovės gyvenvietės (u. k. 17150), Anykščių 
sen., Keblonių k., nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktų projektai. Su Aktų 
projektais galima susipažinti https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/2c4WSoo4fgMzKAQ.

PRANEŠIMAS APIE PERKAMĄ ŽEMĘ 
MIŠKAMS ĮVEISTI

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys perka 
žemę, skirtą naujiems miškams įveisti. Pirkimo procedūros vykdo-
mos kiekvieną metų ketvirtį. Pirkimo dokumentai talpinami inter-
neto svetainėje www.vmu.lt skyriuje „Administracinė informacija“, 
„Skelbimai“, „Žemės, skirtos naujiems miškams įveisti, pirkimai“. Tel. 
pasiteirauti: +370 686 86302.

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos informuoja, kad 2022 m. gruodžio 12 d. 9 val. numatomas nuotoli-
nis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos antrosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posė-
dis, kuriame bus svarstomas Kavarsko Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios statinių komplekso (47425), Anykščių raj. sav., Kavarsko 
m., J. Tumo-Vaižganto g. 2, nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas.
Su projektu galima susipažinti https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/Pky4tLcp2MTEQRd.

Įtakingiausieji: rajono vadovai ir Daiva Gasiūnienė 
(Atkelta iš 1 psl.)

Kaip ir skelbėme, didesnį 
svorį turėjo tikslinės auditorijos 
apklausa lėmusi 2/3 galutinio 
rezultato. 

Elektroniniu paštu sulau-
kėmė 78 užpildytų anketų, 
o popierines anketas pateikė 
127 „Anykštos“ skaitytojai. 
Taigi, pirmieji mūsų surengti 
rinkimai nebuvo ypač aktyvūs, 
tačiau, tikėtina, kad šiokias to-
kias tendencijas ir jie atsklei-
džia.

Politikų kategorijoje, balsuo-
jant elektroniniu paštu Anykš-
čių rajono savivaldybės meras 
Sigutis Obelevičius ir viceme-
ras D.Žiogelis sulaukė identiš-
ko balsų skaičiaus. Svarstykles 
į vicemero pusę nusvėrė balsa-
vimas laikraštyje.

Valdininkų kategorijoje 
D.Gasiūnienė pirmavo ir bal-
suojant elektroniniu paštu, ir 
laikraštyje. Abiejose balsavimo 
formose tarp išeivių pirmavo 
prof.T.Ladiga. Tarp verslininkų 
ir ūkininkų „Anykštos“ laikraš-
čio balsavime nugalėjo UAB 
„Anykščių energetinė statyba“ 
direktorius Teodoras Bitinas, 

tačiau balsavime elektroniniu 
paštu jis surinko vos kelis bal-
sus ir galutinėje įskaitoje tarp 
verslininku liko ketvirtoje po-
zicijoje. Visuomenininkų ka-
tegorijoje abu lyderiai - kun. 
S.Filipavičius ir muziejinin-
kas Tautvydas Kontrimavičius 
abiejuose balsavimuose rinko 
apylygiai balsų ir skirtumas tarp 
jų rezultatų minimas. Kultūri-
ninkų rinkimuose J.Pupkienė 
apklausoje elektroniniu paštu 
nugalėjo į „vienus vartus“, o 
„Anykštos“ skaitytojų balsavai 
tarp jos, rašytojo Rimanto Va-
nago ir režisieriaus Jono Buzi-
liausko dalinosi apylygiai. 

Prie lentelėse skelbimų pa-
vardžių nurodyti koeficientai, 
kaip minėjome abu balsavimai 
turėjo skirtingą svorį, todėl 
balsų skaičiavimui pritaikėme 
formulę, todėl pateikiame ne 
surinktų balsų skaičių o išves-
tinį dydį.         

Pagal šį koeficientą Anykščių 
rajone svarbiausiais žmonėmis 
laikomi rajono vadovai D. Žio-
gelis ir S.Obelevičius, o trečio-
je pozicijoje D.Gasiūnienė.

Politikų ir valdininkų balsa-
vimui pateikti sąrašai buvo il-

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3470/0003:290), esančio Anykščių r. 
sav., Svėdasų sen., Palaukiškių k. savininko J. R. turto paveldėtojus ar įgaliotus 
asmenis, kad MB „Žemėtvarkos biuras“ matininkas Darius Kilbauskas (kvalifikaci-
jos pažymėjimo Nr. 2M-M-2781) 2022-12-09 09:00 vykdys žemės sklypo (kadastro 
Nr. 3470/0003:265), esančio Anykščių r. sav., Svėdasų sen., Palaukiškių k., ribų 
ženklinimo darbus. 

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MB „Žemėtvarkos biuras“ 
adresu Dariaus ir Girėno g. 28A Zarasai, 32124 Zarasai, telefonu +37064505769 
arba el. paštu zemetvarkosbiuras@gmail.com.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Tel. (8-686) 86702.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, tel. (8-617) 62969.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo). 

Tel. (8-685) 57173.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Tel. (8-656) 24531.

Paslaugos senjorams į namus 
Anykščiuose! Mūsų darbuoto-
jai suteiks visapusę pagalbą. 
SENJORO paslaugas visiškai 
arba iš dalies finansuoja Jūsų 
savivaldybė.

Platesnė informacija 
www.senjoro.lt, arba 
telefonu (8-670) 64822.

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Tel. (8-609) 92144.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMinToJŲ kAinoMiS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALiMYBĖ PirkTi 

iŠSiMokĖTinAi!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DirBAMe ir SAVAiTGALiAiS

Tel. (8-686) 80106.

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS, 
RESTAURAVIMAS. 

PASTATŲ TERMOVIZIJA. 
Tel. (8-685) 34794. 

www.tvarkingilangai.lt

VEŽAME SKAldĄ, 
ŽVyRĄ, SMėlĮ 

(1,25 Eur/km).
Tel. (8-660) 34422.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Tel. (8-617) 00616.

dovanoja
2 mėn. šuniukus.
Tel. (8-678) 72541.

Politikai 

1.Dainius Žiogelis 38,5
2.Sigutis Obelevičius 36,5
3.Lukas Pakeltis 26
4.Antanas Baura 24,5
5.Kęstutis Tubis 15
6.Tomas Tomilinas 14
7.Vygantas Šližys 12,5
8.Kęstutis Jacunskas 11
9.Mindaugas Sargūnas 8,5
10. Sergejus Jovaiša 8

Verslininkai, ūkininkai

1.Audrius Juška 28,5
2.Deivydas Dilys 17
3.Valdas Trinkūnas 16,5
4.Teodoras Bitinas 11,5
5.Valdas Žala 6

Valdininkai

1.Daiva Gasiūnienė 34
2.-3.Ligita Kuliešaitė 24
2.-3.Veneta Veršulytė 24
4.Antanas Verbickas 18
5.Dalis Vaiginas 15
6.Dijana Petrokaitė 14
7.Regina Drūsienė 10,5
8.Tomas Tuskenis  6,5
9.Ramūnas Blazarėnas  6
10-11.Sonata Steniulienė 4
10-11.Jonas Cicėnas 4

Visuomenininkai

1.Saulius Filipavičius 26,5
2.Tautvydas Kontrimavičius 26
3.Virginijus Strolia 22
4.Petras Baniulis 14,5
5.Juozas Ratautas 11,5

giausi, todėl Jums pateikiame 
šių sąrašų lyderių dešimtukus, 
kitose kategorijose pateikia 
penketukai.

Apklausos anketoje skelbėme 
ir žurnalistų pavardes. Tačiau, 
elektroniniu paštu išsiustos 
anketos buvo nenuasmenintos, 
todėl tikėtina, kad ne visi geri 
mūsų vertinimai buvo objekty-
vūs. Ir dėl šios priežasties re-
zultatų žurnalistų kategorijoje 
neskelbiame.  

-AnYKŠTA

VšĮ „Sveikatos oazė“ direkto-
rė S.Veršelienė sakė, kad nebū-
tų įstaigos palikusi sudėtingoje 
finansinėje situacijoje, tačiau, 

anot jos, dabar įstaigoje „viskas 
atsistojo į savo vietas“.

Pasidomėjus, galbūt išėjimo 
iš darbo priežastis – pašliję san-
tykiai su Anykščių rajono savi-

iš darbo traukiasi vadovės
valdybės vadovais, S.Veršelienė 
sakė, kad savo tiesioginiu va-
dovu laikanti Anykščių rajono 
merą S.Obelevičių: „Su juo 
mano santykiai nepašlijo. Aš ir 
vakar (įteikdama prašymą išei-

ti iš darbo, - red.pastaba) kar-
tu su meru pasidžiaugiau, kad 
jis netrukdė dirbti ir mes kartu 
daug padarėme. Meras manęs 
neįkalbinėjo pasilikti, tik pasi-
džiaugė, kad labai gera direkto-

rė palieka darbą.“
Laikinuoju viešosios įstaigos 

„Sveikatos oazė“ direktoriumi 
S.Veršelienė merui rekomenda-
vo paskirti įstaigos vadybinin-
ką Roką Bužinską.

kultūrininkai

1.Jolanta Pupkienė 33
2.Rimantas Vanagas 20
3.Jonas Buziliauskas 12
4-5.Žilvinas Smalskas 11
4-5.Irena Meldaikienė 11
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perka

parduoda

įvairūs

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871.

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miš-
kus (brandžius, jaunus, malki-
nius, iškirstus), žemes, sody-
bas.

Tel. (8-651) 39039.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Tel. (8-608) 44340.

Sodybą Anykščių rajone. 
Tel. (8-607) 49133.    

Superkame KARVES, 
bulIuS IR TElyčIAS 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKĄ 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Tel. (8-686) 86702.

PerkAMe
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Tel.  (8-687) 76191.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Tel. (8-609) 92144.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Tel. (8-628) 07656.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Tel. (8-673) 50446.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, 
(8-651) 58506.  

Nekilnojamasis turtas

Neįrengtą mūrinį namą 
Anykščių r., Svėdasų mstl. 
Mūrinis ūkinis pastatas, 15 a 
sklypas. 15900 Eur. 

Tel. (8-670) 59899.          

Jaukų 2 kambarių butą 
Anykščiuose, A. Vienuolio g. 
3a/3a renovuotame mūriniame 
name, su baldais, šarvo durys, 
rūsys. 57600 Eur. 

Tel. (8-670) 59899.         

Kuras

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Superkame geromis kainomis 
JuOdĄJĮ METAlO lAuŽĄ. 

Nerūšiuojame. 
Suteikiame krovinių pervežimo 

paslaugas. 
Tel. (8-646) 24521.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perka įvairios būklės 
miškus.

Tel. (8-630) 57490.

Įvairias malkas, turi sauses-
nių. Veža miškovežiu po 30 
erdm, kaladėmis arba skaldy-
tas iki 9 erdm.

Tel. (8-648) 84052.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Tel. (8-684) 81890.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Tel. (8-600) 22488.

Malkas.
Tel. (8-678) 42646.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į na-
mus.

Tel.: (8-655) 48555, 
(8-646) 55344.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Tel. (8-600) 22488.

Krūmų ir menkavertės medie-
nos kirtimas apleistose žemė-
se ir sodybose. Menkavertės 
medienos ir miško pirkimas. 

Tel. (8-656) 77315.

Traktorius: MTZ, T-40, T-25, 
T-16, GAZ-53, savivartę prie-
kabą.

Tel. (8-600) 17621.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
lapkričio 26-28 d.d. -jaunatis.

Maksimas, Virgilijus, 
Skomantas, Girdvydė, Virgis, 
Girvydė, Skomantė, 
Skalmantas.

Jokūbas, Steponas, 
rimgaudas, Vakarė, rufas.

Leonardas, Dobilas, Vygintė, 
Silvestras, Vygantė.

šiandien

lapkričio 27 d.

lapkričio 28 d.

vardadieniai

oras

0

-1

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

109* 
(130)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 85,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 60,00*

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 85,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 70,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Skelbiama prenumerata 2023-iesiems metams! 

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 120 Mark ii

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovs-
kio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

„Anykšta“ tarytum senas Jūsų draugas!

Prenumeratorių laukai ir kiti G.Gotovskio firmos prizai. 
Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asme-

nims)  bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai). Prizų prenumeratoriams bus ir dar daugiau.
Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į „Anykštos“ redakciją.
Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),  visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenume-

ratą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8-381) 59458 arba (8-686) 33036. Mobilųjį laiškanešį galima 
išsikviesti telefonu - (8-700) 55400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei “Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 
2023-iesiems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

* Siūlome visiems kaimo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje, nes už prenumeratos 
priėmimą Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

Prenumerata priimama ir Perlo terminaluose!

Amiliutė ieško vietos varnų lizdui, 
kad apsisaugotų nuo vėjo jėgainių išmintingas šitas paukštis

nebaisus dangaus jam aukštis.
jam gyvent visur gerai
Ar kapai tai, ar dvarai. 

Bet jėgainių varnos bijo,
iš lizdų jos varnas vijo. 
Vos sparnai jų sumosuoja,
Varnai tuoj širdis sustoja. 

Problema šita didinga
ekologijai reikšminga. 
Štai todėl aš prie daržiuko
Kelsiu varnai inkiliuką. 

jį visaip apipaišysiu,
liTHUAniA užrašysiu. 
Kaip norėčiau varna būti
Pagalvoja Amiliutė...

Paukštis jums tai ne žmogus.
jis vertingas ir svarbus!
O be to jis nebalsuoja
ir valdžios nekritikuoja.

Sėdi Petriukas parke ir rūko. 
Pro šalį einanti moteris klausia:

- Vaikeli, kodėl tu ne moky-
kloje?

- O kur tu matei, kad penkerių 
metu vaikas į mokyklą eitų?

***
- Brangioji, ką tau padovanoti 

gimtadienio proga?
- Man visiškai tas pats, tik 

kad dėžė automatinė būtų.

***
Grįžo vyrukas iš Afrikos. Su-

sitinka draugą, o tas ir klausia:
- Na, kaip džiunglės?
- Oi, buvo toks nuotykis! Einu 

per džiungles, tik žiūriu, gorila 
iššoka iš krūmų. ėmiau bėgti, o 
ta vejasi. Įlipau į pirmą pasitai-
kiusią palmę, gorila bandė irgi 
lipti, bet nuslydo.

Draugelis klausia:
- Tu ką, neišsigandai? Aš tai 

iš baimės būčiau į kelnes pridė-
jęs!

- O kaip tu manai, nuo ko ji 
nuslydo?

***
- Jūsų pavardė?
- Jo-jo-jonaitis.
- Jūs mikčiojate?
- Ne. Mano tėvas mikčiojo. O 

pasus išdavinėjo kvailys.

***
Vyksta koncertas. Į sceną iš-

eina dainininkė ir dainuoja. Pa-
dainavusi nusilenkia ir ruošiasi 
išeiti. Staiga pasigirsta balsas iš 
salės:

- Pakartot, pakartot...
Padainavo dar kartą. Salėje 

vėl pasigirsta tas pat prašymas.
- Pone, aš pavargau. Kiek aš 

galiu dainuoti?
- Tol, kol išmoksite.


